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I. WPROWADZENIE 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie jest 

samorządową osobą prawną, co wynika z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54 t.j. z późn. zm.), w rozumieniu art. 9 pkt 14 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 t.j.). Organizację 

wewnętrzną i tryb działania organów wojewódzkich funduszy ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej określa Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 13 grudnia 2017 r. 

w sprawie trybu działania organów wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1621 t.j.). 

Podstawową działalnością Funduszu jest finansowe wspieranie zadań służących 

ochronie środowiska i gospodarki wodnej, ze szczególnym uwzględnieniem projektów 

inwestycyjnych realizowanych z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej 

niepodlegających zwrotowi. 

Działalność prowadzona była w oparciu o przyjęte „Kryteria wyboru przedsięwzięć 

finansowanych ze środków Funduszu” i „Zasady udzielania i umarzania pożyczek oraz tryb 

i zasady udzielania i rozliczania dotacji przez WFOŚiGW”. Podstawę działalności w roku 2024 

stanowiły ponadto: Strategia działania WFOŚiGW w Rzeszowie na lata 2021-2024, Lista 

przedsięwzięć priorytetowych na rok 2024 oraz Plan działalności Funduszu. 

Realizując ustawowy obowiązek, Zarząd Funduszu opracował „Sprawozdanie 

z działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Rzeszowie w 2024 roku”, celem przedłożenia do zatwierdzenia przez Radę Nadzorczą. 

II. DZIAŁALNOŚĆ ORGANÓW STATUTOWYCH 

1. Rada Nadzorcza  

W 2024 roku Rada Nadzorcza WFOŚiGW pracowała pod przewodnictwem Pana 

Roberta Chciuka do dnia 7 stycznia 2024 r., następnie w okresie od 8 stycznia 2024 r. do 

7 lutego 2024 r. pod przewodnictwem Pani Aleksandry Świderskiej, a od 8 lutego 2024 r. do 

końca roku pod przewodnictwem Pana Pawła Różyckiego. 

W okresie sprawozdawczym Rada Nadzorcza podejmowała uchwały 13 razy, w tym:   

10 razy na posiedzeniach stacjonarnych (w tym 1 raz z wykorzystaniem środków 

bezpośredniego porozumiewania się na odległość - wideo połączenie), 3 razy w trybie 

pisemnym (obiegowym).  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2584



Sprawozdanie z działalności WFOŚiGW w Rzeszowie w 2024 roku 

5 

W czasie głosowań Rada Nadzorcza podjęła 58 uchwał. Decyzje Rady Nadzorczej 

dotyczyły wniosków powyżej kwoty kompetencji Zarządu, tj. kwoty 153 400,93 zł stanowiącej 

0,5% przychodów WFOŚiGW w Rzeszowie za rok 2023. Większość z nich dotyczyła 

zatwierdzenia pomocy finansowej na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej, z czego: 

− 15 uchwał w sprawie przyznania pożyczek , 

− 1 uchwała w sprawie przyznania dotacji,  

− 1 uchwała w sprawie umorzenia części pożyczki, 

− 41 uchwał dotyczących spraw różnych w tym działalności statutowej i organizacyjnej. 

Łączna pomoc finansowa przyznana decyzjami Rady Nadzorczej w 2024 r. wyniosła 

66 030 128,47 zł, a jej struktura przedstawiała się następująco: pożyczki 65 616 539,59 zł, 

dotacje 201 807,00 zł. Ponadto, Rada Nadzorcza dokonała częściowego umorzenia jednej 

pożyczki na kwotę 211 781,88 zł.  

W okresach kwartalnych Rada Nadzorcza analizowała wykonanie planu finansowego 

pod kątem przychodów i wydatków Funduszu, w tym kosztów działalności związanych 

z funkcjonowaniem Biura Funduszu. Dokonywała także okresowej analizy działalności 

Zarządu w zakresie udzielanej pomocy.  

W kwietniu 2024 r. Rada Nadzorcza przyjęła sprawozdanie Zarządu z działalności 

Funduszu w 2023 r., a w maju 2024 r. sprawozdanie finansowe za 2023 r.  

Plan działalności Funduszu na rok 2024 przyjęty został w dniu 29 listopada 2023 r. 

uchwałą Nr 52/2023 i był w trakcie roku sześć razy aktualizowany. Roczny plan finansowy na 

rok 2024 przyjęty został w dniu 29 listopada 2023 r. uchwałą Nr 53/2023 i był w trakcie roku 

pięć razy aktualizowany.  

Zgodnie z delegacją ustawową Rada Nadzorcza podjęła decyzje dotyczące 2025 roku  

i kolejnych 4 lat, tj.: zatwierdziła listę przedsięwzięć priorytetowych WFOŚiGW w Rzeszowie 

na 2025 rok (uchwała nr 27/2024 z dnia 26 czerwca 2024 r.), uchwaliła plan działalności 

Funduszu na 2025 rok (uchwała Nr 53/2024 z dnia 26 listopada 2024 r.) oraz uchwaliła 

„Strategię działania WFOŚiGW w Rzeszowie na lata 2025-2028”. 

2.  Zarząd  

Zarząd WFOŚiGW w 2024 roku był dwuosobowy. Do dnia 26.04.2024 r. Prezesem 

Zarządu był Pan Adam Skiba, a Zastępcą Prezesa Zarządu Pan Bogusław Kida.  Następnie 

stanowisko Prezesa Zarządu objęła Pani Marta Zajko, a stanowisko Zastępcy Prezesa Zarządu 

– Pan Marek Klara. 
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Na przestrzeni roku Zarząd odbył 62 posiedzenia. Problematyka posiedzeń i działań 

bieżących obejmowała przede wszystkim sprawy związane z udzielaniem pomocy finansowej 

na zadania związane z ochroną środowiska i gospodarką wodną. Zarząd dokonywał wyboru 

przedsięwzięć do dofinansowania oraz zatwierdzał wnioski o pożyczki i dotacje w ramach 

własnych kompetencji, tj. do kwoty stanowiącej 0,5% przychodów uzyskanych przez Fundusz 

w 2023 roku, rozpatrywał wnioski o umorzenie części pożyczek, a także analizował wyniki 

kontroli wykorzystania przyznanej pomocy.  

W 2024 roku Zarząd kontynuował ścisłą współpracę z Narodowym Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (zwanym dalej Narodowym Funduszem lub 

NFOŚiGW) w ramach programów: 

− Program Priorytetowy „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 1) 

Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach 

ratowniczych”,  

− Program Priorytetowy „Czyste Powietrze”,  

− Program Priorytetowy „Moja Woda”,  

− Program Priorytetowy „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów 

zawierających azbest Część 2) Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz 

unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych” 

− Program Priorytetowy „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez 

ich wapnowanie”,  

− Program Priorytetowy „Agroenergia” Część 1) Mikroinstalacje, pompy ciepła 

i towarzyszące magazyny energii”,  

− Program Priorytetowy „Ciepłe Mieszkanie”, 

− Program Priorytetowy „Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej” 

(PRWEE). 

 

Na przestrzeni roku Zarząd na bieżąco analizował sytuację finansową Funduszu 

w zakresie przychodów, ponoszonych kosztów oraz udzielanej pomocy finansowej, a raz 

w kwartale przedkładał informację w tym zakresie Radzie Nadzorczej. Konsekwencją analizy 

było sześciokrotne przygotowanie projektu zmiany planu działalności na 2024 r.  

Zarząd sporządził sprawozdanie z działalności za 2023 rok oraz opracował projekt planu 

działalności na 2025 r. Przygotował również listę przedsięwzięć priorytetowych na rok 2025. 
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Zgodnie z delegacją rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie gospodarki finansowej 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i wojewódzkich funduszy 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej, Zarząd uzgodnił listę zadań realizowanych przez 

państwowe jednostki budżetowe zakwalifikowane do dofinansowania przez Fundusz w 2025 r. 

poprzez rezerwę celową budżetu Państwa.  

W czasie posiedzeń Zarząd podjął 19 937 uchwał, z czego:  

− 18 106 uchwał dotyczyło pomocy finansowej w będącej w kompetencji Zarządu,  

− 205 uchwał w sprawie zwiększenia dofinansowania,   

− 16 uchwał o przekazanie do zatwierdzenia Radzie Nadzorczej (w tym 14 uchwał dot. 

pożyczek i 1 dotacji oraz 1 uchwała o umorzenie części pożyczki),  

− 1 496 uchwał w sprawie odmowy dofinansowania z powodu niespełnienia warunków bądź 

rezygnacji przez beneficjenta,  

− 5 uchwał w sprawie uchylenia decyzji o przyznaniu dofinansowania,  

− 11 uchwał w sprawie umorzenia części pożyczki oraz 1 uchwała w sprawie odmowy 

umorzenia,  

− 97 uchwał dotyczących spraw różnych w tym działalności statutowej i organizacyjnej.  

Rada Nadzorcza i Zarząd wypełniały swoje zadania przy pomocy Biura Funduszu 

sprawującego techniczno-organizacyjną obsługę organów Funduszu. Oprócz siedziby  

w Rzeszowie, funkcjonowały dwa Zespoły Przedstawicielstw Zamiejscowych: w Krośnie   

i w Przemyślu.   

W 2024 r. poprzez audyt wewnętrzny badano czy system kontroli zarządczej właściwie 

spełnia swoje zadania w Wojewódzkim Funduszu. W oparciu o wyniki dokonanej oceny Zarząd 

podejmował działania mające na celu dalsze usprawnianie funkcjonowania Funduszu.  

Z uwagi na duże zainteresowanie podmiotów i osób fizycznych uzyskaniem 

dofinansowania ze środków WFOŚiGW, w szczególności w ramach Programu Czyste 

Powietrze, Zarząd podjął decyzję o znacznym zwiększeniu liczby pracowników Funduszu. 

Jednocześnie w celu zapewnienia bardziej komfortowych warunków pracy podjął decyzję o 

zmianie siedziby WFOŚiGW. Efektem tych działań było przeniesienie końcem 2024 roku  

Działu Wniosków i Doradztwa Energetycznego do nowej siedziby na ul. Przemysłową w 

Rzeszowie.  

Ponadto celem lepszej organizacji pracy Funduszu oraz biorąc pod uwagę potrzeby 

dotyczące usystematyzowania i zintensyfikowania wykonywanych kontroli, końcem 2024 r. 

Zarządzeniem Prezesa przyjęto zmianę Regulaminu organizacyjnego. 
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III. REALIZACJA PLANU FINANSOWEGO 

1. Podstawa prawna opracowania planu działalności 

Plan działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Rzeszowie na 2024 rok został opracowany zgodnie z treścią art. 400h ust. 4 pkt 2 i 4 ustawy  

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 t.j.). 

Przy opracowaniu planu działalności kierowano się następującymi dokumentami: 

− Strategią działania Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Rzeszowie na lata 2021 – 2024, 

− Listą przedsięwzięć priorytetowych Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie na 2024 rok. 

Wskazane w planie działalności na 2024 r. kwoty wypłat w podziale na dziedziny w 

ramach kierunków wydatkowania środków stanowią odzwierciedlenie zamierzeń i najlepszej 

wiedzy WFOŚiGW w Rzeszowie, mają charakter indykatywny i nie stanowią limitów wypłat 

określonych w rocznym planie finansowym WFOŚiGW na 2024 r.  

W okresie sprawozdawczym były wprowadzane zmiany do Planu działalności  

Funduszu. Potrzeba zmian wynikała z okoliczności, które nie były możliwe do przewidzenia 

na etapie konstruowania w 2023 roku projektu planu na rok 2024, ale przede wszystkim  z 

informacji i wniosków składanych przez beneficjentów w sprawie zwiększeń bądź zmniejszeń 

pożyczek i dotacji. Prowadzona przez Zarząd bieżąca analiza realizacji planu pozwalała na 

dokonanie zmian i wskazanie źródeł finansowania nowych przedsięwzięć.   

Zmiany zostały przyjęte następującymi uchwałami Rady Nadzorczej:  

1. Uchwała Nr 3/2024 z dnia 19 lutego 2024 r. dotycząca:  

− zwiększenia wydatków ogółem, w tym: 

• na wypłatę dotacji statutowych oraz na zwiększenie wkładów własnych do 

wspólnych programów takich jak „Ogólnopolski program finansowania służb 

ratowniczych Część 2) Modernizacja remiz Ochotniczych Straży Pożarnych”,  

− zmniejszenia stanu środków pieniężnych na koniec roku, 

2. Uchwała Nr 21/2024 z dnia 17 maja 2024 r. dotycząca:  

− aktualizacji stanu środków pieniężnych na początek 2024 r. wynikająca  

z rozliczenia 2023 r., 
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− aktualizacji danych w rubryce pn. „Wykonanie 2023 r. ” poprzez wprowadzenie we 

wszystkich pozycjach rzeczywistego wykonania planu za 2023 r. w miejsce 

przewidywanego  wykonania (tabele Nr 1-4), 

− zwiększenia stanu środków pieniężnych na początek 2024 roku (tabela nr 1), 

− zwiększenia przychodów ogółem, w tym:  

• wprowadzenia kwoty w pozycji środki otrzymane z Unii Europejskiej  w 

wysokości 99 357,8 tys. zł, w związku z przystąpieniem do realizacji Projektu 

Grantowego pn. „Program priorytetowy Czyste Powietrze realizowany w 

województwie podkarpackim” w ramach działania FENX.01.01 Efektywność 

energetyczna priorytet FENX.01 Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z 

Funduszu Spójności programu FEnIKS 2021-2027. Umowa o dofinansowanie 

nr FENX.01.01-IW.01-0010/24 zawarta w dniu 16.04.2024 na kwotę 

486 000,0 tys. zł., 

• zwiększenia pozostałych przychodów, w związku z zawarciem aneksu 

zwiększającego kwotę refundacji kosztów obsługi i wdrażania Programu 

priorytetowego Czyste Powietrze za 2023 rok, 

− zwiększenia wydatków ogółem, w tym: 

• zwiększenia dotacji, w związku z przystąpieniem do realizacji Projektu 

Grantowego pn. „Program priorytetowy Czyste Powietrze” realizowany w 

województwie podkarpackim w ramach działania FENX.01.01 Efektywność 

energetyczna priorytet FENX.01 Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z 

Funduszu Spójności programu FEnIKS 2021-2027. Umowa o dofinansowanie 

nr FENX.01.01-IW.01-0010/24 zawarta w dniu 16.04.2024 na kwotę 

486 000,0 tys. zł. z  przeznaczeniem na wypłatę dotacji na rzecz grantobiorców 

– osób fizycznych realizujących przedsięwzięcia termomodernizacyjne, zgodnie 

z warunkami zawartymi w Programie priorytetowym Czyste Powietrze 

stanowiącym część dokumentacji projektu grantowego. 

− zwiększenia kosztów działalności organów i biura oraz wprowadzenie pozycji 

„w tym finansowane z UE” w Kosztach działalności organów i biura, 

− zwiększenia kosztów zakupu towarów i usług, 

− zwiększenia środków na wydatki majątkowe własne, 

− zwiększenia wypłat pożyczek na 2024 rok (tabela nr 1), 

− zwiększenia stanu środków pieniężnych  na koniec roku (tabela nr 1). 
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3. Uchwała Nr 33/2024 z dnia 25 lipca 2024 r. dotycząca: 

− przesunięcia w planie wypłat w formie  dotacji pomiędzy formami finansowania  

w ramach części III (tabela nr 4 planu) pn. „Kierunki wydatkowania środków 

finansowych w 2024 roku”. 

4. Uchwała Nr 41/2024 z dnia 5 września  2024 r. dotycząca: 

− zwiększenia przychodów ogółem, w tym:  

• zwiększenia przychodów w pozycji środki otrzymane z Unii Europejskiej   

w związku z realizacją Projektu Grantowego pn. „Program priorytetowy „Czyste 

Powietrze” realizowany w województwie podkarpackim” w ramach działania 

FENX.01.01 Efektywność energetyczna priorytet FENX.01 Wsparcie sektorów 

energetyka i środowisko z Funduszu Spójności programu FEnIKS 2021-2027, 

− zwiększenia wydatków ogółem, w tym:  

• zwiększenia dotacji w pozycji finansowanie z Unii Europejskiej  w związku  

z realizacją Projektu Grantowego pn. „Program priorytetowy „Czyste 

Powietrze” realizowany w województwie podkarpackim” w ramach działania 

FENX.01.01 Efektywność energetyczna priorytet FENX.01 Wsparcie sektorów 

energetyka i środowisko z Funduszu Spójności programu FEnIKS 2021-2027. 

− zwiększenia wydatków na wypłatę dotacji w ramach części III (tabela nr 4 planu) 

pn. „Kierunki wydatkowania środków finansowych w 2024 roku” w dziedzinie 

„Poprawa jakości powietrza. Transformacja energetyczna gospodarki”. 

5. Uchwała Nr 49/2024 z dnia 26 września 2024 r. dotycząca: 

− przesunięcia w planie wypłat w formie  dotacji pomiędzy formami finansowania  

w ramach części III (tabela nr 4 planu) pn. „Kierunki wydatkowania środków 

finansowych w 2024 roku”. 

6. Uchwała Nr 51/2024 z dnia 26 listopada 2024 r. dotycząca: 

− zwiększenia przychodów ogółem, w tym:  

• zmniejszenia kwoty w pozycji środki otrzymane z Unii Europejskiej w związku 

 z  urealnieniem kwoty przychodów planowanych do osiągnięcia w związku 

 z realizacją Projektu Grantowego pn. „Program priorytetowy „Czyste 

Powietrze” realizowany w województwie podkarpackim” w ramach działania 

FENX.01.01 Efektywność energetyczna priorytet FENX.01 Wsparcie sektorów 

energetyka i środowisko z Funduszu Spójności programu FEnIKS 2021-2027. 
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− zmniejszenia wydatków ogółem, 

− zmniejszenia wypłat pożyczek w 2024 roku, 

− zmniejszenia zmiany stanu środków pieniężnych z tytułu zmian stanu należności, 

zobowiązań, rozliczeń międzyokresowych, 

− zwiększenia stanu środków pieniężnych na koniec roku w związku z planowanymi 

niższymi wypłatami pożyczek w 2024 r. - część zobowiązań z zawartych umów 

realizowana będzie w 2025 roku, 

− zmniejszenia kosztów dotacji ogółem, w tym zmniejszenia finansowania z UE, do 

wysokości przewidywanego wykonania, zobowiązania wynikające z zawartych 

umów w roku 2024 kasowo realizowane będą w roku 2025, 

− zmniejszenia środków przekazywanych państwowym jednostkom budżetowym za 

pośrednictwem rezerwy celowej budżetu państwa, 

− zmniejszenia kwoty umorzenia pożyczek, 

− zmniejszenia kosztów działalności organów i biura, w tym zmniejszenia kwoty 

wynagrodzeń i składek od nich naliczanych, składek na Fundusz Ubezpieczeń 

Społecznych, składek na Fundusz Pracy oraz zmniejszenia  kosztów zakupu 

towarów i usług, 

− zwiększenia kosztów finansowych w związku z wyksięgowaniem wartości 

sprzedanych udziałów w spółce FORTACO JL Sp. z o.o. Transakcja zrealizowana 

na podstawie  uchwały nr 3 w sprawie przymusowego wykupu udziałów wszystkich 

wspólników mniejszościowych spółki przez spółkę  dominującą – Fortaco OY -  nie 

była planowana przez Fundusz na etapie konstrukcji planu finansowego w 2023 r., 

− zwiększenia planu przychodów z tytułu  opłat za korzystanie ze środowiska, 

− zmniejszenia planu przychodów  z tytułu  administracyjnych kar pieniężnych, 

− zwiększenia planu przychodów  z tytułu  nadwyżki dochodów  gmin i powiatów  

z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych 

wynikające ze złożonych przez gminy sprawozdań (tabela nr 2), 

− zmniejszenia kwoty pozostałych przychodów. Przychody z tytułu refundacji 

kosztów obsługi i wdrażania Programu priorytetowego „Czyste Powietrze” 

dotyczyły roku 2023, kwota  wynikająca z rozliczenia  będzie niższa niż 

pierwotnie planowano, 
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− przesunięcia w planie wypłat w formie  dotacji pomiędzy formami finansowania  

w ramach części III (tabela nr 4 planu) pn. „Kierunki wydatkowania środków 

finansowych w 2024 roku”. 

2. Wykonanie planu finansowania  przedsięwzięć  ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej w 2024 r. 

Poniższa tabela obrazuje wykonanie planu wpływów i wydatków oraz wyliczenie stanu 

środków pieniężnych na koniec 2024 r.  

 

Tabela nr 1. Plan finansowy – wpływy i wydatki oraz wyliczenie stanu środków pieniężnych – 

wykonanie  2024 r.  (w tys. zł) 

 
*) Wydatki nie obejmują umorzenia pożyczek oraz amortyzacji, jako nie powodujących zmiany stanu środków 

pieniężnych 

 

Wpływy  Funduszu w 2024 r. wynosiły 151.750,3 tys. zł i obejmowały: 

− środki wolne pozostałe z 2023 r. w kwocie 75.680,5 tys. zł,  

− przychody roku 2024 w kwocie  38.027,3 tys. zł, 

− spłaty udzielonych pożyczek w  kwocie 38.042,5 tys. zł. 

Na zwiększenie stanu środków pieniężnych wpływ miała dodatnia zmiana stanu 

należności,  zobowiązań i rozliczeń międzyokresowych w kwocie 74.635,9 tys. zł, dotycząca:  

− zmniejszenia należności z tytułu wypłaconych pożyczek, 

Lp. Plan wpływów i wydatków
 Wykonanie 

2023 r. 

Plan      

2024 r.  

Wykonanie 

2024 r.

%        

[5:4]

1 2 3 4 5 6

1. Stan środków pieniężnych na początek roku: 119 024,8 75 680,5 75 680,5 100,0%

2. Przychody 30 680,2 84 166,8 38 027,3 45,2%

3.
Wydatki ogółem do wyliczenia zmiany stanu środków 

pieniężnych*) 26 961,6 81 172,7 30 261,9 37,3%

4. Środki na wydatki majątkowe własne 230,1 760,0 597,9 78,7%

5. Spłata udzielonych pożyczek 35 888,2 35 000,0 38 042,5 108,7%

6. Wypłaty pożyczek 41 483,1 56 000,0 22 996,7 41,1%

7. Pożyczka NFOŚiGW 0,0 0,0 0,0 0,0%

8. Spłata pożyczki w NFOŚiGW 0,0 0,0 0,0 0,0%

9. Razem: (1+2-3-4+5-6+7-8) 116 918,4 56 914,6 97 893,8 172,0%

10.

Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu zmian 

stanu należności, zobowiązań, rozliczeń 

międzyokresowych -41 237,9 -4 025,5 74 635,9 -1854,1%

11.
Stan środków pieniężnych na koniec roku: (9+10) 75 680,5 52 889,1 172 529,7 326,2%
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− zmniejszenia zobowiązań z tytułu utworzenia rezerw na odprawy emerytalne, rentowe 

i nagrody jubileuszowe, 

− zwiększenia zobowiązań  z tytułu  udostępnionych środków  przez NFOŚiGW w ramach 

Programów Priorytetowych „Moja Woda”, „Agroenergia” „Ogólnopolski program 

gospodarki wodno-ściekowej poza granicami aglomeracji ujętych w Krajowym 

Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych”, „Czyste Powietrze”, udostępnionych 

środków z przeznaczeniem na pokrycie kosztów uruchomienia i prowadzenia punktu 

konsultacyjno-informacyjnego w gminach w ramach wdrażania Programu 

Priorytetowego „Czyste Powietrze”, udostępnionych środków z przeznaczeniem na 

udzielanie dotacji na częściową spłatę kredytów bankowych i wspólną realizację  

Programu Priorytetowego pn. „Czyste Powietrze”, udostępnionych środków z 

przeznaczeniem na pokrycie kosztów dodatkowego finansowania dla najbardziej 

aktywnych gmin wdrażających program priorytetowy „Czyste Powietrze”, „Ciepłe 

Mieszkanie”, „Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej”, „Programu 

Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej część 2) Fundusz Ekologii”, 

„Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest. Część 

2)”. 

Stan środków finansowych pozostałych na koniec 2024 roku wyniósł 172.529,7 tys. 

zł i był wyższy od planowanego głównie z uwagi na niższe niż planowano wypłaty pożyczek 

udzielanych przez WFOŚiGW w Rzeszowie oraz wyższe saldo z tytułu otrzymanych zaliczek  

z NFOŚiGW do rozliczenia w 2025 r., na finansowanie zadań w ramach Programu 

Priorytetowego „Czyste Powietrze” , w tym środki z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

uruchomienia i prowadzenia punktu konsultacyjno-informacyjnego w gminach”, „Czyste 

Powietrze - środki z przeznaczeniem na udzielanie dotacji na częściową spłatę kredytów 

bankowych” ,  „Moja Woda” oraz „Agroenergia”, „Ciepłe Mieszkanie”, „Programu 

Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej”, „Programu Regionalnego Wsparcia 

Edukacji Ekologicznej Część 2) Fundusz Ekologii”, udostępnionych środków z 

przeznaczeniem na pokrycie kosztów dodatkowego finansowania dla najbardziej aktywnych 

gmin wdrażających program priorytetowy „Czyste Powietrze”,  „Ogólnopolski program 

finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest. Część 2)”. 

 

Wydatki Funduszu  w  2024 r. wynosiły 53.856,5 tys. zł i obejmowały:  

− wydatki na zadania własne i koszty funkcjonowania biura w roku 2024 w kwocie 

30.261,9 tys. zł, 
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− wydatki na zakupy majątkowe w kwocie 597,9 tys. zł, 

− wypłatę pożyczek w kwocie 22.996,7 tys. zł. 

Tabela nr 2. obrazuje wykonanie planu kosztów działalności i źródeł ich finansowania 

oraz wyliczenie wyniku finansowego za 2024 rok.  
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Tabela nr 2. Wyliczenie wyniku finansowego – wykonanie 2024 roku (w tys. zł) 

 

Lp. Wyszczególnienie
Wykonanie 

2023 r. 

Plan     

2024 r. 

Różnica           

[6-4]

 Wykonanie 

2024 r. 

1 2 3 4 5 6

I

1. Dotacje 11 395,9 62 287,3 -49 108,3 13 179,0

1.1
w tym dopłaty do oprocentowania kredytów 

bankowych 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 w tym finansowanie z UE 0,0 56 074,3 -47 356,5 8 717,8

2.

Środki przekazywane państwowym jednostkom 

budżetowym za pośrednictwem rezerwy celowej 

budżetu państwa 460,0 335,4 0,0 335,4

3. Umorzenia pożyczek 1 660,0 1 600,0 -686,9 913,1

4.
Nagrody za działalność na rzecz ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej 52,0 0,0 0,0 0,0

5.
Koszty działalności organów i biura                                                   

w tym: 15 372,1 19 190,0 -2 007,7 17 182,3

5.1
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane                                 

w tym: 12 396,4 15 400,0 -1 241,6 14 158,4

 - wynagrodzenia 10 570,1 13 040,0 -1 020,3 12 019,7

 - składki na Fundusz Ubezpieczeń Społecznych 1 595,3 2 050,0 -190,4 1 859,6

 - składki na Fundusz Pracy 195,7 250,0 -15,4 234,6

5.2  Zakup towarów i usług 1 511,4 2 120,0 -340,5 1 779,5

5.3. w tym finansowanie z UE 0,0 1,5 -0,1 1,4

6.  Koszty finansowe 0,3 220,0 -22,6 197,4

6.1
w tym płatności odsetkowe wynikające z 

zaciągniętych zobowiązań 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Pozostałe koszty operacyjne 0,4 20,0 -13,5 6,5

Razem 28 940,7 83 652,7 -51 839,0 31 813,7

II

1. Wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska 10 007,0 9 600,0 52,9 9 652,9

2. Wpływy z tytułu administracyjnych kar pieniężnych 413,1 50,0 1,3 51,3

3.

Nadwyżka dochodów gmin i powiatów z tytułu opłat 

za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar 

pieniężnych 1 119,2 2 841,0 0,1 2 841,1

4. Przychody z tytułu dotacji z budżetu państwa 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Środki otrzymane z Unii Europejskiej 0,0 56 075,8 -47 358,0 8 717,8

6. Przychody finansowe, w tym: 13 957,0 11 600,0 1 172,4 12 772,4

 - odsetki z tytułu oprocentowania udzielonych 

pożyczek 9 142,9 7 600,0 93,9 7 693,9

 - z tytułu oprocentowania lokat i środków na 

rachunkach bankowych 4 650,5 4 000,0 504,0 4 504,0

7. Pozostałe przychody 5 183,9 4 000,0 -8,2 3 991,8

Razem 30 680,2 84 166,8 -46 139,5 38 027,3

III Wynik finansowy 1 739,5 514,1 5 699,5 6 213,6

Koszty działalności

Źródła pokrycia kosztów działalności
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Realizacja kosztów 

Plan kosztów obejmuje limity na udzielenie bezzwrotnej pomocy finansowej  na 

realizację zadań z zakresu ochrony środowiska oraz na koszty funkcjonowania biura i organów 

Funduszu. 

Koszty Funduszu ogółem zaplanowane w kwocie 83.652,7 tys. zł zostały wykonane  

w kwocie 31.813,7 tys. zł co stanowi 38% planu. Z tego : 

− z tytułu pomocy udzielonej w formie dotacji  wykonanie wyniosło 13.179,0 tys. zł  

i stanowiło 21,2% planu, niezrealizowanie 100% planu wynikało z niedopełnienia przez 

beneficjentów warunków umów lub rezygnacji z realizacji zadania, 

− z tytułu przekazania środków dla państwowych jednostek budżetowych wykonanie 

wyniosło 335,4 tys. zł i stanowiło 100% planu, 

− z tytułu umorzenia pożyczek wykonanie wyniosło 913,1 tys. zł tj. 57,1% planu  

i wynikało ze złożonych przez pożyczkobiorców wniosków i ich weryfikacji pod 

względem współfinansowania ze środków zagranicznych oraz poprawnego i 

terminowego wywiązania się z harmonogramów spłat, 

− z tytułu kosztów działalności organów i biura Funduszu wykonanie wyniosło 

17.182,3 tys. zł, tj.  89,5% planu. 

  Żadna pozycja kosztów nie  przekroczyła wartości określonych w planie finansowym. 

 

Realizacja  przychodów 

Przychody Funduszu ogółem zaplanowane w kwocie 84.166,8 tys. zł zostały wykonane  

w kwocie 38.027,3 tys. zł co stanowi 45,2 % planu. Z tego: 

−  z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska  zostały wykonane w kwocie 9.652,9 tys. zł 

co stanowiło 100,6% planu. Opłaty przekazywane są przez Urząd Marszałkowski, który 

dokonuje poboru i redystrybucji (w tym opłaty za usuwanie drzew i krzewów w kwocie 

71,4 tys. zł), 

− z tytułu administracyjnych kar pieniężnych, realizowanych przez Wojewódzki 

Inspektorat Ochrony Środowiska w kwocie 51,3 tys. zł, co stanowiło 102,6%  planu,  

− z tytułu nadwyżki dochodów gmin i powiatów za korzystanie ze środowiska  

i administracyjnych kar pieniężnych w kwocie 2.841,1 tys. zł, co stanowiło 100% planu, 

stosownie do przedłożonych przez gminy sprawozdań, 
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− środki otrzymane z Unii Europejskiej w związku z realizacją Projektu Grantowego pn. 

„Program priorytetowy Czyste Powietrze realizowany w województwie podkarpackim” 

w ramach działania FENX.01.01 Efektywność energetyczna priorytet FENX.01 

Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z Funduszu Spójności programu FEnIKS 

2021-2027 zostały wykonane w kwocie 8.717,8 tys. zł co stanowiło 15,5% planu. 

Wysokość przychodów w ww. pozycji jest uzależniona od ilości rozliczonych grantów 

przez grantobiorców Programu Priorytetowego Czyste Powietrze, które Fundusz może 

przedłożyć do certyfikacji.  

− przychody finansowe w kwocie 12.772,4 tys. zł, w tym: 

• przychody z tytułu oprocentowania udzielonych pożyczek w kwocie 7.693,9 tys. zł 

tj. 101,2% planu,  

• przychody z tytułu oprocentowania wolnych środków na rachunkach 

konsolidowanych w banku BGK  w formie depozytu u Ministra Finansów   

w kwocie 4.504,0 tys. zł, co stanowiło 112,6% planu,  

•  przychody z tytułu sprzedaży udziału Fortaco JL sp. z o.o. (uchwała nr 3 w sprawie 

przymusowego wykupu udziałów wszystkich wspólników mniejszościowych 

spółki przez spółkę  dominującą – Fortaco OY) w kwocie 501,4 tys. zł. 

• z tytułu zmniejszenia odpisów aktualizujących udziały Huty Stalowa Wola 

w kwocie 29,7 tys. zł. 

• przychody z tytuł dywidendy posiadanych akcji  Huty Stalowa Wola w kwocie 

39,2 tys. zł.  

• przychody z tytułu nawiązki w kwocie 2,0 tys. zł wynikające z prawomocnego 

wyroku sądowego. 

• pozostałe przychody finansowe w kwocie 2,2 tys. zł - odsetki od nieterminowych 

wpływów środków od nadwyżki dochodów gmin i powiatów z tytułu opłat za 

korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych. 

− pozostałe przychody w kwocie 3.991,8 tys. zł,  w tym: 

• przychody z tytułu refundacji wydatków w ramach projektu „Ogólnopolski system 

wsparcia doradczego dla sektora publicznego, mieszkaniowego oraz 

przedsiębiorstw w zakresie efektywności energetycznej oraz OZE”  w kwocie 

926,7 tys. zł. 

• przychody z tytułu refundacji kosztów obsługi Programu Priorytetowego „Czyste 

Powietrze” w kwocie  2.953,5 tys. zł. 
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• przychody z tytułu refundacji kosztów obsługi przedsięwzięcia pn. Kampania 

edukacyjno-informacyjna Sołtys ambasadorem Czystego Powietrza w kwocie  

7,5 tys. zł.  

• przychody z tytułu naliczonych kar umownych za niewiązanie się z zapisów 

zawartych umów w kwocie  91,6 tys. zł. 

• pozostałe przychody w kwocie 12,5 tys. zł.  

 

 

 

 

 

 

  

25%

7%

2%

1%
23%

20%

12%2%

1%

7%

Struktura przychodów WFOŚiGW w Rzeszowie
w 2024 roku

Wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska

Wpływy z tytułu administracyjnych kar pieniężnych

Nadwyżka dochodów gmin i powiatów

Środki otrzymane z Unii Europejskiej

Przychody finansowe - odsetki z tyt. oproc. udzielonych pożyczek

Przychody finansowe - odsetki z tyt. oproc. lokat i środków na rach. bankowych

Pozostałe przychody finansowe

Pozostałe przychody - z tyt. ref. kosztów obsługi PPCP

Pozostałe przychody - z tyt. ref. kosztów obsługi projektu doradztwa energetycznego

Pozostałe przychody
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Tabela nr 3. Kierunki wydatkowania środków finansowych w formie pożyczek w 2024 r. 

(w tys. zł.) 

 

 

 

 

Lp.
Kod 

dziedziny

Forma 

finansowania

Wykonanie 

2023 r.  
Plan 2024 r.

Wykonanie 

2024

%                                

[7:6]

1 2 4 5 6 7 8

1. OA Pożyczki 7 024,6 13 300,0 3 218,5 24,2%

2. OW Pożyczki 21 702,5 34 000,0 18 211,4 53,6%

3. GW Pożyczki 325,2 2 000,0 85,8 4,3%

4. UR Pożyczki 0,0 1 000,0 0,0 0,0%

5. OZ Pożyczki 12 430,8 4 700,0 1 433,0 30,5%

6. EE Pożyczki 0,0 0,0 0,0 0,0%

7. KR Pożyczki 0,0 1 000,0 48,0 4,8%

8. 41 483,1 56 000,0 22 996,7 41,1%

Linia kredytowa 

Finansowanie pożyczkowe w dziedzinach - razem               

Poprawa jakości powietrza. 

Transformacja energetyczna 

gospodarki

Racjonalne gospodarowanie 

odpadami w tym gospodarka o 

obiegu zamkniętym oraz ochrona 

powierzchni ziemi

Edukacja ekologiczna

3

Wyszczególnienie

Adaptacja do zmian klimatu

Ochrona i zrównoważone 

gospodarowanie zasobami wodnymi - 

Gospodarka ściekowa

Ochrona i zrównoważone 

gospodarowanie zasobami wodnymi - 

Gospodarka  zasobami wodnymi

85,8

3 218,5

18 211,4

1 433,0

48,0

Kierunki wydatkowania środków finansowych w formie pożyczek w 2024 roku 
(w tys. zł)

Ochrona i zrównoważone
gospodarowanie zasobami
wodnymi - Gospodarka  zasobami
wodnymi

Poprawa jakości powietrza.
Transformacja energetyczna
gospodarki

Ochrona i zrównoważone
gospodarowanie zasobami
wodnymi - Gospodarka ściekowa

Racjonalne gospodarowanie
odpadami w tym gospodarka o
obiegu zamkniętym oraz ochrona
powierzchni ziemi

Linia kredytowa BOŚ
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Tabela nr 4. Kierunki wydatkowania środków finansowych w formie dotacji w 2024 r. 

(w tys. zł)  

Lp.
Kod 

dziedziny
Wyszczególnienie Forma finansowania

Wykonanie  

2023 r. 

Plan      

2024 r. 

Wykonanie 

2024 r.

%                            

[7:6]

1 2 3 4 5 6 7 8

Dotacje inwestycyjne 4 013,2 56 174,3 8 817,8 15,7%

Dotacje na cele bieżące 0,0 0,0 0,0 0,0%

Dotacje inwestycyjne 268,1 0,0 0,0 0,0%

Dotacje na cele bieżące 0,0 0,0 0,0 0,0%

Dotacje inwestycyjne 0,0 0,0 0,0 0,0%

Dotacje na cele bieżące 0,0 0,0 0,0 0,0%

Dotacje inwestycyjne 5 164,5 5 092,6 4 068,1 79,9%

Dotacje na cele bieżące 112,4 0,0 0,0 0,0%

Dotacje inwestycyjne 0,0 0,0 0,0 0,0%

Dotacje na cele bieżące 788,4 900,4 276,6 30,7%

Dotacje inwestycyjne 0,0 0,0 0,0 0,0%

Dotacje na cele bieżące 428,9 100,0 0,0 0,0%

Dotacje inwestycyjne 187,6 0,0 0,0 0,0%

Dotacje na cele bieżące 432,8 20,0 16,5 82,5%

8. 11 395,9 62 287,3 13 179,0 21,2%

1. 9 633,4 61 266,9 12 885,9 21,0%

2. 1 762,5 1 020,4 293,1 28,7%

9. 0,0 0,0 0,0 0,0%

10. 460,0 335,4 335,4 100,0%

11. 1 660,0 1 600,0 913,1 57,1%

12. 52,0 0,0 0,0 0,0%

13. 13 567,9 64 222,7 14 427,5 22,5%

7. EE Edukacja ekologiczna

OZ

z tego:

Ochrona i 

zrównoważone 

gospodarowanie 

zasobami wodnymi - 

Gospodarka  zasobami 

wodnymi

Ochrona i 

zrównoważone 

gospodarowanie 

zasobami wodnymi - 

Gospodarka ściekowa

Finansowanie dotacyjne - razem         

Umorzenia pożyczek

Dotacje na cele bieżące

Przekazanie środków dla państwowych jednostek 

budżetowych

Dopłaty do oprocentowania kredytów

Dotacje inwestycyjne

Finansowanie dotacyjne w dziedzinach - razem                  

Nagrody za działalność na rzecz ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej

3.

Ochrona różnorodności 

biologicznej i funkcji 

ekosystemów

OP6.

2.

4. UR
Adaptacja do zmian 

klimatu

Racjonalne 

gospodarowanie 

odpadami w tym 

gospodarka o obiegu 

zamkniętym oraz 

ochrona powierzchni 

ziemi

GW

Poprawa jakości 

powietrza. 

Transformacja 

energetyczna gospodarki

1. OA

5.

OW
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3. Wynik finansowy z działalności Funduszu za 2024 r.  

W 2024 roku WFOŚiGW kontynuował  realizację programów wspólnych  

z NFOŚiGW, do których wymagane było poniesienie wkładów własnych. Zwiększono wydatki 

dotacyjne na zadania wspólne, a także na zadania własne (w tym koszty funkcjonowania 

Funduszu).  

Przychody ogółem mające wpływ na wynik finansowy wyniosły 38.027,3 tys. zł i były 

niższe od planowanych w 2024 r.  o 46.139,5 tys. zł. 

Koszty ogółem mające wpływ na wynik finansowy wyniosły 31.813,7 tys. zł i były niższe 

od planowanych w 2024 r. o 51.839,0 tys. zł. 

W okresie sprawozdawczym Fundusz osiągnął dodatni wynik finansowy - zysk 

w wysokości 6.213,6 tys. zł. W planie działalności na 2024 rok założono zysk w kwocie 

514,1 tys. zł. 

  Osiągnięty dodatni wynik finansowy nastąpił na skutek większych niż planowano 

przychodów oraz niższych niż planowano kosztów poniesionych w 2024 roku. 

Mając na uwadze zabezpieczenie środków finansowych w finansowanie dotacji,  w tym 

dla beneficjentów programów wspólnych NFOŚiGW w latach przyszłych oraz rosnących 

8 817,8

4 068,1

913,1

276,6
16,5 335,4

Kierunki wydatkowania środków finansowych w formie dotacji w 2024 roku (w 
tys. zł)

Poprawa jakości powietrza. Transformacja energetyczna gospodarki

Adaptacja do zmian klimatu

Umorzenia pożyczek

Racjonalne gospodarowanie odpadami w tym gospodarka o obiegu zamkniętym oraz ochrona powierzchni ziemi

Edukacja ekologiczna

Przekazanie środków dla państwowych jednostek budżetowych
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kosztów utrzymania Biura, Zarząd proponuje przeznaczyć cały wypracowany zysk na 

zwiększenie funduszu rezerwowego.  

Kapitał rezerwowy został utworzony z części zysków z lat poprzednich i wynosi 

15.746,4 tys. zł, po przeksięgowaniu zysku  z roku 2024 wyniesie 21.960,0 tys. zł. 

Należy podkreślić, że z uwagi na ustawowe zadania Funduszu, wynik  finansowy nie pełni 

podstawowego miernika efektywności. 

 

4. Zaangażowanie kapitałowe 

Według stanu na 31.12.2024 r. Fundusz posiadał udziały kapitałowe w następujących 

podmiotach: 

- Huta Stalowa Wola S.A. o wartości bilansowej 221,3 tys. zł. Nabyto akcje w 30.09.2002 r. 

poprzez konwersję wierzytelności wobec Funduszu (zaległe opłaty za korzystanie ze 

środowiska) o wartości nominalnej 221,3 tys. zł. Akcje Funduszu stanowią 0,03% kapitału 

podstawowego, 

- Zakłady Metalowe „DEZAMET S.A. w Nowej Dębie o wartości bilansowej 48,3 tys. zł 

Nabyto akcje w 30.09.2002 r. poprzez konwersję wierzytelności wobec Funduszu (zaległe 

opłaty za korzystanie ze środowiska) o wartości nominalnej 48,3 tys. zł. Akcje Funduszu 

stanowią 0,25% kapitału akcyjnego, 

Fundusz w 2024 r dokonał sprzedaży udziałów Fortaco JL Sp. z o.o. w Janowie 

Lubelskim, transakcja zrealizowana na podstawie  uchwały nr 3 w sprawie przymusowego 

wykupu udziałów wszystkich wspólników mniejszościowych spółki przez spółkę  dominującą 

– Fortaco OY. 

 

5. Pomoc de minimis 

W 2024 r. Fundusz udzielił pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz 

horyzontalnej pomocy publicznej na cele z zakresu ochrony środowiska. 

W ramach pomocy de minimis udzielono 2 pożyczek i dokonano częściowego 

umorzenia 4 pożyczek. Wartość nominalna pomocy de minimis wyniosła 3.686,2 tys. zł, a jej 

wartość brutto wyniosła 590,8 tys. zł.  

W zakresie pomocy de minimis w rolnictwie Fundusz przyznał posiadaczom użytków 

rolnych na podstawie Programu Priorytetowego „Ogólnopolski program regeneracji 

środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie” 826 dotacji. Wartość nominalna pomocy 

de minimis w rolnictwie i wartość brutto tej pomocy wyniosła 3.142,4 tys. zł. 
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Natomiast  przedmiotem horyzontalnej pomocy publicznej na cele z zakresu ochrony 

środowiska było udzielenie 3 dotacji dla beneficjentów w ramach Programu Priorytetowego 

„Agroenergia” o  wartości nominalnej pomocy i wartości pomocy brutto 42,0 tys. zł. 

IV. EFEKTY RZECZOWO – EKOLOGICZNE DZIAŁALNOŚCI FUNDUSZU 

1. Działalność statutowa 

W roku 2024 finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej odbywało się 

w formie dotacji, pożyczek oraz przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym. 

Realizacja zadań statutowych prowadzona była na podstawie obowiązujących przepisów prawa 

w uwzględnieniu priorytetów wskazanych w dokumentach strategicznych przytoczonych 

w rozdziale I. 

Do Funduszu wpłynęło 320 wniosków o dofinansowanie ze środków WFOŚiGW 

w Rzeszowie, w tym 6 wniosków na dofinansowanie zadań realizowanych przez państwowe 

jednostki budżetowe za pośrednictwem rezerwy celowej budżetu państwa. W wyniku 

weryfikacji wniosków podpisano umowy na realizację 95 zadań, udzielając 79 dotacji, 

12 pożyczek oraz dofinansowanie dla 4 wniosków państwowych jednostek budżetowych 

(zwanych dalej pjb).  

 

Wykres nie obejmuje wniosków i umów dla pjb. 

Największa kwota środków przyznana została dla priorytetu Ochrona i zrównoważone 

gospodarowanie zasobami wodnymi - Gospodarka ściekowa (OW). W roku 2024 środki 

wydatkowano na przedsięwzięcia głównie polegające na modernizacji oczyszczalni ścieków i 
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Liczba złożonych wniosków Liczba podpisanych umów
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Liczba złożonych wniosków i podpisanych umów w podziale na priorytety 
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OA - Poprawa jakości powietrza

UR - Adaptacja do zmian klimatu

OW - Gospodarka ściekowa

GW - Gospodarka wodna

OZ - Racjonalne gospodarowanie odpadami i ochrona pow. ziemii
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budowie kanalizacji sanitarnej. Liczba dodatkowych osób korzystających z ulepszonego 

oczyszczania ścieków wyniosła 16 769 RLM. 

Drugim priorytetem, co do wielkości przyznanych środków jest Adaptacja do zmian 

klimatu (UR), w ramach którego wspierano działania mające na celu przeciwdziałanie klęskom 

żywiołowym i likwidowanie ich skutków dla środowiska poprzez zakup środków trwałych 

służących wykonywaniu zadań na wypadek klęski żywiołowej przez jednostki samorządu 

terytorialnego związanych z zapobieganiem jej skutkom.  

Poprawa jakości powietrza oraz Transformacja energetyczna gospodarki (OA) to 

kolejny dofinansowany przez Fundusz priorytet. Zadania realizowane w tym priorytecie 

wiązały się z ograniczeniem i likwidacją niskiej emisji poprzez poprawę efektywności 

energetycznej osiąganej w wyniku termomodernizacji budynków użyteczności publicznej,. 

Łączna, roczna oszczędność zużycia energii w wyniku ulepszeń cieplnych, osiągnięta 

w wyniku realizacji zadań w 2024 roku wynosi 456,27 GJ, a produkcja energii elektrycznej 

z instalacji fotowoltaicznej 306,935 MWh/rok. 

Wspierano także przedsięwzięcia z priorytetu Racjonalne gospodarowanie odpadami i 

ochrona powierzchni ziemi (OZ). Wsparcia w formie pożyczki udzielono dla zadania 

polegającego na polepszeniu infrastruktury służącej gospodarce komunalnej odpadami, tj. 

wywózce i selektywnej zbiórce odpadów komunalnych. Wsparto również działania polegające 

na usuwaniu wyrobów zawierających azbest z terenów, na których w 2024 r. wystąpiły 

zjawiska noszące znamiona klęski żywiołowej.  

W ramach priorytetu Ochrona i zrównoważone gospodarowanie zasobami wodnymi - 

Gospodarka zasobami wodnymi (GW) wsparto zadanie polegające na rozbudowie sieci 

wodociągowej. Dofinansowanie zadania uwarunkowane było posiadaniem przez gminę 

uporządkowanej gospodarki ściekowej na terenie objętym wnioskiem. 

W analizowanym roku Zarząd WFOŚiGW postanowił zmienić tryb ogłaszanych 

naborów wniosków z trybu ciągłego na konkursowy. Z tego powodu część złożonych 

wniosków nie podlegała rozpatrzeniu z uwagi na unieważnienie naborów ogłoszonych w trybie 

ciągłym. Zmiana ta miała na celu zwiększenie transparentności wyboru przedsięwzięć do 

dofinansowania. Tryb konkursowy z sukcesem zastosowano dla priorytetu Adaptacja do zmian 

klimatu w zakresie udzielanych dotacji. Wdrożenie trybu konkursowego prowadzonych 

naborów wniosków dla pozostałych priorytetów będzie realizowane od 2025 r.  
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Wielkość wypłaconych w 2024 roku środków dla umów podpisanych w roku 

sprawozdawczym oraz z umów z lat ubiegłych przedstawia się następująco: 

 

Wykresy nie obejmują umów i wypłat dla pjb 

 

71,94%

3,20%

9,38%

15,15%
0,33%

Wartość procentowa wartości podpisanych umów wg priorytetów [%]

OW - Gospodarka ściekowa

OZ - Racjonalne gospodarowanie odpadami i ochrona pow. Ziemi

OA - Poprawa jakości powietrza

UR - Adaptacja do zmian klimatu

GW - Gospodarka wodna

48,16%

32,87%

8,51%

10,23%

0,23%

Wartość procentowa wypłaconych środków wg priorytetów [%]

OW - Gospodarka ściekowa

OZ - Racjonalne gospodarowanie odpadami i ochrona pow. ziemii

OA - Poprawa jakości powietrza

UR - Adaptacja do zmian klimatu

GW - Gospodarka wodna
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Pomoc w formie bezzwrotnej została udzielona w 100% gminom, natomiast pomoc 

w formie zwrotnej – gminom oraz przedsiębiorstwom utworzonym w sferze użyteczności 

publicznej – jednoosobowym spółkom jednostek samorządu terytorialnego. 

Fundusz kontynuował współpracę z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w ramach programów realizowanych wspólnie. Można je podzielić na 

dwie grupy w zależności od rodzaju beneficjenta: 

1. programy, w których Beneficjentem jest osoba fizyczna: 

− Program Priorytetowy „Czyste Powietrze”, 

− Program Priorytetowy „Moja Woda”, 

− Program Priorytetowy „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb 

poprzez ich wapnowanie” (Wapnowanie), 

− Program Priorytetowy „Agroenergia” Część 1) Mikroinstalacje, pompy ciepła 

i towarzyszące magazyny energii”.1 

2. programy, w których Beneficjentem jest inny podmiot niż osoba fizyczna: 

− Program Priorytetowy „Ogólnopolski program finansowania służb 

ratowniczych. Część 1) Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu 

wykorzystywanego w akcjach ratowniczych” (Służby ratownicze – 

specjalistyczny sprzęt), 

− Program Priorytetowy „Ogólnopolski program finansowania usuwania 

wyrobów zawierających azbest” Część 2) Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, 

transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest realizowane 

w gospodarstwach rolnych” (Azbest) 

−  Program Priorytetowy „Ciepłe Mieszkanie” 

− Program Priorytetowy „Program Regionalnego Wsparcia Edukacji 

Ekologicznej” (PRWEE). 

Biorąc pod uwagę ilość złożonych wniosków o dofinansowanie zdecydowanie 

przeważają wnioski składane przez osoby fizyczne w ramach programów wspólnych (99%), 

w szczególności w ramach Programu „Czyste Powietrze” (niemal 96% wszystkich wniosków). 

Pod względem wartości podpisanych umów z kwotą ponad 972,5 mln zł oraz ponad 

570 mln zł wypłaconych środków w analizowanym roku, Program „Czyste Powietrze” jest 

niezaprzeczalnym liderem wśród wszystkich programów.  

 
1 Oprócz osoby fizycznej Beneficjentem Programu Agroenergia może być osoba prawna będąca właścicielem 

lub dzierżawcą nieruchomości rolnych, których łączna powierzchnia użytków rolnych zawiera się w przedziale 

od 1 ha do 300 ha 
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2. Realizacja zadań wg priorytetów 

 Poprawa jakości powietrza oraz Transformacja energetyczna gospodarki 

Zadania realizowane w tym priorytecie wiązały się w szczególności z ograniczeniem 

i likwidacją niskiej emisji poprzez poprawę efektywności energetycznej w wyniku 

termomodernizacji budynków użyteczności publicznej, modernizacji dotychczasowych źródeł 

energii cieplnej, których nośnikiem energii były wyeksploatowane kotły gazowe o niskiej 

sprawności.  

96,64%

0,22%

1,44%

0,82%

0,38%
0,07%
0,25%

0,17%

0,00%

3,36%

Udzielona pomoc w ramach zawartych umów o dofinansowanie w 2024 r. 
wyrażona w [%]

Czyste Powietrze Służby ratownicze – specjalistyczny sprzęt

Moja Woda Ciepłe Mieszkanie

Azbest rolniczy PRWEE

Wapnowanie Region I i II

Agroenergia

572 614,35

2 218,89

100,89

2 595,81
3 142,3865,20

19 085,05

648,6227 856,84

Wysokość kwot wypłat w 2024 r. w podziale na Programy wspólne [tys. zł]

Czyste powietrze Służby ratownicze – specjalistyczny sprzęt

Azbest rolniczy PRWEE

Wapnowanie Agroenergia

Moja Woda Ciepłe Mieszkanie
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W roku 2024 w ramach ochrony atmosfery wpłynęło 7 o pożyczkę, łącznie rozpatrzono 

5 wniosków o pożyczkę (z czego pozytywnie rozpatrzono 4 wnioski, a jeden wniosek otrzymał 

ocenę negatywną). Ponadto jeden został wyłączony z rozpatrywania. 

Zawarto 3 umowy o pożyczkę na kwotę 2 431 131,39 zł. Wypłacono 3 218 429,39 zł, 

całość z tytułu umów pożyczek.  

W okresie sprawozdawczym zakończono zadania realizowane w ramach 5 umów: 

− termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej ze szczególnym uwzględnieniem 

przedsięwzięć termomodernizacyjnych spełniających standard izolacyjności cieplnej 

Warunków Technicznych od roku 2021, 

− budowa instalacji wykorzystujących odnawialne źródeł energii, 

− wykonanie instalacji fotowoltaicznej o mocy 296,55 kW,  

− modernizacja oświetlenia ulicznego. 

Efekty zadań termomodernizacyjnych określa poniższa tabela: 

Ograniczenie emisji CO2 

[Mg/rok] 

Ilość wyprodukowanej energii z 

instalacji fotowoltaicznych 

[MWh/rok] 

Oszczędność zużycia energii w wyniku 

ulepszeń cieplnych budynków 

[GJ/rok] 

46,06 3,78 456,27 

 

Inwestycje związane z wykonaniem instalacji PV oraz modernizacją oświetlenia 

ulicznego przyczyni się do poprawy jakości powietrza poprzez uzyskanie wymiernych efektów: 

Ograniczenie emisji CO2 

[Mg/rok] 

Produkcja energii elektrycznej  

[MWh/rok] 

515,00 306,935 

 

 Ochrona i zrównoważone gospodarowanie zasobami wodnymi - Gospodarka ściekowa  

Tak jak w latach ubiegłych, w ramach Gospodarki ściekowej środki wydatkowano na 

przedsięwzięcia polegające na budowie kanalizacji sanitarnej oraz budowie, rozbudowie 

i modernizacji oczyszczalni ścieków.  

W roku 2024 do Funduszu wpłynęło 9 wniosków o pożyczkę. Zarząd podjął decyzje 

pozytywne wobec 9 wniosków, w tym jedną wobec wniosku złożonego w roku 2023). 

Podpisano łącznie 7 umów na kwotę 18 653 054,96 zł, a wypłacono 18 211 424,96 zł (w tym 

z umów zawartych przed 2024 rokiem: 9 653 370,00 zł). 

Udzielono dofinansowania w formie pożyczki na następujące inwestycje:  

− budowę kanalizacji sanitarnej w gminach: Domaradz, Dydnia, Krzeszów; 
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− rozbudowę i modernizację istniejącej oczyszczalni ścieków w gminach Czudec, 

Kamień i Zarzecze, 

− zakup samochodu ciśnieniowo-ssącego z systemem odzysku wody do czyszczenia sieci 

kanalizacyjnych dla Miejskiego Zakładu Komunalnego w Stalowej Woli. 

 

Udzielona w latach 2022 – 2024 pomoc pozwoliła w roku sprawozdawczym: 

− rozbudować sieć kanalizacyjną o długości ponad 47 km na terenie gmin: Miasto Krosno, 

Radymno, Grodzisko Dolne, Domaradz,  

− rozbudować i zmodernizować oczyszczalnię ścieków w Gminie Grodzisko Dolne. 

 

Uzyskane efekty rzeczowe przedstawia poniższa tabela:  

Przepustowość nowo 

wybudowanych oczyszczalni 

ścieków 

Przepustowość 

zmodernizowanych oczyszczalni 

ścieków 

Budowa sieci kanalizacyjnej 

Zadanie 

ujęte w 

KPOŚK 

(m3/d) (m3/d) (km) 

(ilość zadań) 

z umów 

zawartych 

przed 

rokiem 

2024 

z umów 

z 2024 
Łącznie 

z umów 

zawartych 

przed 

rokiem 

2024 

z umów 

z 2024 r. 
Łącznie 

z umów 

zawartych 

przed 

rokiem 

2024 

z umów z 

2024 r. 
Łącznie 

0 0 0 860 0 860 26,576 20,483 47,059 3 

 

W roku sprawozdawczym potwierdzono osiągnięcie efektu ekologicznego (równego 

rzeczowemu) w postaci zakupu samochodu ciśnieniowo-ssącego z systemem odzysku wody do 

czyszczenia sieci kanalizacyjnych dla Miejskiego Zakładu Komunalnego w Stalowej Woli. 

Liczba dodatkowych osób korzystających z ulepszonego oczyszczania ścieków w roku 

2024 wyniosła 16 769 RLM. 

Jednocześnie w roku sprawozdawczym trwała realizacja zadań, które zakończą się 

w latach kolejnych, tj. budowa sieci kanalizacyjnych dla Gmin Nozdrzec, Miasto Leżajsk, 

Mielec, Domaradz, Krzeszów oraz rozbudowa oczyszczalni ścieków w Dydnia, Zarzecze, 

Czudec i Kamień oraz budowa oczyszczalni ścieków w Gminie Horyniec-Zdrój. Zadania te 

pozwolą na uzyskanie efektu w postaci powstania 39,4 km sieci kanalizacyjnej oraz 

zwiększenie przepustowości oczyszczalni ścieków o 2248 m3/dobę. 
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 Ochrona i zrównoważone gospodarowanie zasobami wodnymi - Gospodarka zasobami 

wodnymi 

Dominującym problemem w tym obszarze środowiska staje się deficyt wody pitnej, 

kojarzony coraz częściej ze zmianą cykli klimatycznych. Stąd podobnie jak w latach ubiegłych, 

wydatkowanie środków na gospodarkę zasobami wodnymi koncentrowało się w roku 2024 na 

realizacji zadań związanych z poprawą zaopatrzenia w wodę na cele bytowe.  

W okresie sprawozdawczym do Funduszu złożono 1 wniosek na zadanie polegające na 

rozbudowie sieci wodociągowej na terenie gminy Krzeszów o 918 mb sieci, wobec którego 

Zarząd podjął decyzję pozytywną i zawarto umowę pożyczki na kwotę 85 800,00 zł. Wartość 

wypłaconych środków w tym priorytecie wyniosła 85 800,00 zł.  

 

 Adaptacja do zmian klimatu 

Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców województwa podkarpackiego 

w 2024 roku wspierano przedsięwzięcia z zakresu przeciwdziałania klęskom żywiołowym 

i likwidowania ich skutków dla środowiska. Zadania te były realizowane zarówno w ramach 

programu współfinansowanego ze środków NFOŚiGW (opisany w punkcie 4 niniejszego 

Sprawozdania), jak również w ramach naborów ogłaszanych ze środków własnych WFOŚiGW.  

W analizowanym roku Fundusz ogłosił nabory wniosków o dotację na zadania 

polegające na zakupie środków trwałych służących wykonywaniu przez jednostki samorządu 

terytorialnego zadań na wypadek klęski żywiołowej, związanych z zapobieganiem jej skutkom. 

W ramach 2 naborów złożono łącznie 130 wniosków: 1 nabór – 102 wnioski, 2 nabór 28 

wniosków. Nabory w celu przejrzystości wyboru wniosków miały charakter konkursowy. 

Decyzje pozytywne podjęto wobec 76 wniosków. Zawarto tyle samo umów na łączną kwotę 

3 928 062,85 zł. Zakupiono m.in. 17 zestawów narzędzi hydraulicznych oraz zbiorniki na wodę 

pitną, pojazdy typu Quad, pompy do wody zanieczyszczonej o wydajności min. 250 m3/h,  

łodzie ratownicze do ewakuacji podczas powodzi, zbiorniki przenośne na wodę pitną o poj. 

min. 2000 dm3, agregaty prądotwórcze, namioty pneumatyczne wraz z osprzętem. Wypłacono 

łącznie 3 868 062,85 zł. Z jednym Beneficjentem rozwiązano umowę na jego wniosek. 

Ponadto w roku 2024 Gmina Brzyska złożyła wniosek o pożyczkę na zadanie pn. 

„Zakup specjalistycznego sprzętu oraz średniego samochodu ratowniczo- gaśniczego dla 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Brzyska w celu zwalczania i zapobiegania 

zagrożeń” na kwotę 460 976,00 zł. Wniosek został oceniony pozytywnie i podjęto decyzję 

o udzieleniu pożyczki, podpisanie umowy zostało przesunięte na 2025 rok. 
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 Racjonalne gospodarowanie odpadami, w tym gospodarka o obiegu zamkniętym oraz 

ochrona powierzchni ziemi 

Z uwagi na wystąpienie w 2024 roku na terenie kilku gmin woj. podkarpackiego zjawisk 

atmosferycznych powodujących zerwanie dachów, Fundusz uruchomił nabór wniosków na 

zadania realizowane przez gminy, polegające na usuwaniu wyrobów zawierających azbest, 

które uległy uszkodzeniu w wyniku działania zjawisk atmosferycznych noszących znamiona 

klęski żywiołowej. W wyniku naboru wpłynęły 3 wnioski z gmin: Dynów, Hyżne i Krzeszów. 

Gminy uzyskały dofinansowanie i podpisano umowy dotacji na łączną kwotę 182 397,14 zł. 

Wypłacono tożsamą kwotę środków. 

W analizowanym roku wpłynęły również 2 wnioski o pożyczkę. Zawarto 1 umowę na 

kwotę 648 000,00 zł na zadanie polegające na zakupie nowego samochodu ciężarowego 

zasilanego ON z zabudową do odbioru odpadów komunalnych, w tym odpadów 

segregowanych. Wypłacono kwotę 1 433 000,00 zł (w tym na jedno zadanie w ramach 

podpisanej umowy w 2023 r.). 

 

3. Państwowe jednostki budżetowe 

Środki Funduszu w 2024 roku były również przeznaczone na dofinansowanie zadań 

z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowane przez państwowe jednostki 

budżetowe. 

Fundusz współpracował na szczeblu wojewódzkim z organami państwowymi – 

Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Rzeszowie, Komendą Wojewódzką Państwowej 

Straży Rybackiej w Rzeszowie, Wojewódzką Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną 

w Rzeszowie, Komendą Wojewódzką Policji w Rzeszowie oraz właściwymi dysponentami 

części budżetowych tj. Wojewodą Podkarpackim oraz Ministrem Spraw Wewnętrznych 

i Administracji. 

Realizacja pomocy w 2024 r. odbywała się poprzez przekazanie środków 

za pośrednictwem rezerwy celowej budżetu państwa na zadania ujęte w opracowanej w 2023 r. 

„Liście zadań zakwalifikowanych do dofinansowania na rok 2024” zgodnie z Rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2010 r. w sprawie gospodarki finansowej Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i wojewódzkich funduszy ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej.  
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Na wykonanie przez państwowe jednostki budżetowe trzech zadań z zakresu ochrony 

środowiska w roku 2024 r. zaplanowano do wydatkowania kwotę 335 400,00 zł. 

W trakcie roku wydatkowano łącznie 335 400,00 zł uzyskując tym samym następujące efekty 

ekologiczno-rzeczowe: 

Nazwa państwowej jednostki 

budżetowej 

Przekazane 

środki 

[w zł] 

Nazwa zadania 

Wojewódzka Stacja Sanitarno- 

Epidemiologiczna 
120 000,00 

Termomodernizacja budynku Wojewódzkiej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Rzeszowie 

 

Przedsięwzięcie dotyczyło docieplenia ścian zewnętrznych, wymiany stolarki 

drzwiowej, modernizację węzła cieplnego wraz z zasobnikiem na c.w.u., montaż instalacji 

fotowoltaicznej o mocy 6 kW, 12 szt. x 500W. 

 

Nazwa państwowej jednostki 

budżetowej 

Przekazane 

środki 

[w zł] 

Nazwa zadania 

Komenda Wojewódzka 

Państwowej Straży Rybackiej w 

Rzeszowie 

60 000,00 
Podniesienie bezpieczeństwa i ekologii na lustrze Jeziora 

Tarnobrzeskiego oraz w jego obrębie 

 

Przedsięwzięcie dotyczyło zakupu łodzi do patrolowania Jeziora Tarnobrzeskiego. 

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Rybackiej w Rzeszowie wykonuje zadania 

wynikające z ustawy o rybactwie śródlądowym, które przede wszystkim polegają na 

zwalczaniu kłusownictwa rybackiego, kłusownictwa i szkodnictwa leśnego. Dodatkowo 

Strażnicy  Państwowej Straży Rybackiej przeciwdziałają innym nielegalnym działaniom 

w środowisku naturalnym tj. np. pobór żwiru w miejscach niedozwolonych, niszczenie koryta 

rzek, nielegalne wysypiska śmieci czy po prostu zaśmiecanie przyrody, a także nielegalne 

pozbywanie się ścieków, pełniąc jednocześnie rolę edukacyjną.  

 

Nazwa państwowej jednostki budżetowej 
Przekazane środki 

[w zł] 
Nazwa zadania 

Komenda Wojewódzka Policji w Rzeszowie 100 000,00 
"Policyjne quady - bezpieczne 

Bieszczady " 

  

Doposażenie Podkarpackiej Policji w 2 quady wraz z 1 przyczepą/lawetą do ich 

transportu pozwolą dotrzeć w najbardziej niedostępne miejsca, zwiększając tym samym liczbę 

interwencji w zakresie ujawniania i ścigania sprawców w zakresie: 
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- poruszania się quadami po terenach leśnych, 

- organizowania nielegalnych rajdów samochodowych, 

- zaśmiecania brzegów jeziora, 

- powstawania dzikich wysypisk śmieci, 

- dzikiego biwakowania, 

- nielegalnej wycinki drzew w rejonach przybrzeżnych. 

 

Nazwa państwowej jednostki budżetowej 
Przekazane środki 

[w zł] 
Nazwa zadania 

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w 

Rzeszowie 
55 400,00 

Działania w zakresie ochrony 

przyrody i powierzchni ziemi 

realizowane na terenie województwa 

podkarpackiego 

 

W ramach realizacji przedsięwzięcia wykonane zostały podzadania: 

− opieka nad poszkodowanymi zwierzętami chronionymi polegająca na ich 

leczeniu medycznym z użyciem środków opatrunkowych, leków, stosowaniu 

zabiegów weterynaryjnych, przetrzymywaniu i ich dożywianiu w trakcie 

leczenia lub rehabilitacji, 

− przeprowadzenie badań szczegółowych gleby na części działki o nr ewid.: 

1489/35 w m. Dynów oraz dz. o nr ewid. 415/1 w m. Niechobrz w kierunku 

zanieczyszczenia powierzchni ziemi. 

W roku 2024 państwowe jednostki budżetowe złożyły 6 wniosków o przekazanie 

środków na zadania zaplanowane do realizacji w 2025 r. W wyniku oceny merytorycznej 

i w ramach zaplanowanej kwoty sporządzona została „Lista zadań zakwalifikowanych do 

dofinansowania na rok 2025”, na której ujęto 3 zadania realizowane przez: Komendę 

Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Rzeszowie, Regionalną Dyrekcję Ochrony 

Środowiska w Rzeszowie oraz Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną.  

Łącznie zaplanowano do wydatkowania w 2025 r. 357 000,00 zł na realizację 

następujących przedsięwzięć: 

Lp. 
Nazwa państwowej 

jednostki budżetowej 

Planowana kwota 

dofinansowania na 

rok 2024 [w zł] 

Nazwa zadania 

1 

1

1. 

1 

Komenda Wojewódzka 

Państwowej Straży Pożarnej 

w Rzeszowie 

204 520,00 
Zakup 4 szt. łodzi ratowniczych wraz z 

wyposażeniem 
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2

2. 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w 

Rzeszowie 

39 680,00 
Działania w zakresie ochrony przyrody realizowane 

na terenie województwa podkarpackiego 

2

3. 

Wojewódzka Stacja 

Sanitarno - Epidemiologiczna 

w Rzeszowie 

112 800,00 
Termomodernizacja budynku Wojewódzkiej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Rzeszowie 

Razem                                            357 000,00 

 

4. Współpraca Funduszu z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej 

 Program Priorytetowy „Czyste Powietrze” 

W roku sprawozdawczym Fundusz kontynuował współpracę z NFOŚiGW w zakresie 

realizacji największego rządowego Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” prowadzoną 

mocy Porozumienia zawartego w 2018 roku pomiędzy Narodowym Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, a Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. 

Program skierowany jest do osób fizycznych, a jego celem jest poprawa efektywności 

energetycznej oraz zmniejszenie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń do powietrza 

z jednorodzinnych budynków mieszkalnych. poprzez dofinansowanie kompleksowej 

termomodernizacji budynków oraz wymiany starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo 

stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe standardy. Warunki dofinasowania w 

ramach Programu są jednolite na obszarze całego kraju. 

Przez 6 lat program kilkukrotnie ewaluował. Kluczowe zmiany nastąpiły również w 

roku sprawozdawczym, a najważniejszą z nich stała się zmiana źródła finansowania Programu.  

Do dnia 21.04.2024 r. program realizowany był na zasadach obowiązujących od 03.01.2023 r., 

a głównym źródłem jego finansowania były środki krajowe oraz  Krajowy Plan Odbudowy.  

W dniu 16.04.2024 r. Fundusz przystąpił do realizacji programu w formule grantowej 

FEnIKS zawierając z NFOŚiGW umowę o dofinansowanie nr FENX.01.01-IW.01-0010/24 

Projektu „Program priorytetowy „Czyste Powietrze” realizowany w województwie 

podkarpackim” w ramach działania FENX.01.01 Efektywność energetyczna priorytet FENX.01 

Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z Funduszu Spójności programu Fundusze 

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027. Zmiana źródła finansowania 

została wprowadzona równolegle z ogłoszeniem zmiany zasad Programu, które weszły w życie 

22.04.2024 r. Najważniejsze zmiany w Programie to: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 2584



Sprawozdanie z działalności WFOŚiGW w Rzeszowie w 2024 roku 

35 

− wprowadzenie obowiązku wyboru pomp ciepła oraz kotłów zgazowujących drewno i 

kotłów na pellet tylko z tych wpisanych na listę zielonych urządzeń i materiałów (lista 

ZUM) - okres przejściowy do 13.06.2024 r., 

− wprowadzenie możliwości wnioskowania w ramach Części 3) programu (najwyższy 

poziom dofinansowania) tylko na jeden budynek mieszkalny jednorodzinny albo jeden 

lokal mieszkalny w takim budynku (Beneficjent, który skorzysta z dofinansowania w 

ramach 3) części programu na dany budynek, będzie mógł wnioskować o 

dofinansowanie na kolejne budynki tylko w ramach części 1) programu (podstawowy 

poziom dofinansowania), 

− wprowadzono zapis o niekwalifikowalności kosztów w ramach programu w sytuacji, 

gdy małżonek beneficjenta pozostający z nim w ustawowej wspólności majątkowej 

jako osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą dokonuje sprzedaży lub 

dostawy lub wykonuje usługę i wystawia fakturę lub równoważny dokument księgowy 

na Beneficjenta, 

− wypłatę zaliczki na rachunek bankowy wykonawcy uzależniono od złożenia do 

WFOŚiGW podpisanej własnoręcznie przez Beneficjenta  dyspozycji wypłaty zaliczki 

wraz z kopią faktury zaliczkowej wystawionej na Beneficjenta lub Beneficjenta i 

małżonka wspólnie, 

− określono czas na złożenie wniosku o płatność, rozliczającego zakres przedsięwzięcia 

wynikający z danej umowy z wykonawcą, do 120 dni od daty wypłaty zaliczki 

dotyczącej realizacji tej umowy z wykonawcą. 

W roku sprawozdawczym do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie wpłynęło łącznie 21 019 wniosków o dofinansowanie  na 

łączną kwotę 1 488 974 474,09 zł, w tym 10 wniosków o dotację na częściową spłatę kapitału 

kredytu bankowego na łączną kwotę 319 376,88 zł oraz 12 562 wniosków o dotację 

z prefinansowaniem na kwotę łączną 1 110 139 385,20  zł. 

 W podziale na: 

1. wnioski złożone do dnia 21.04.2024 r., w tym: 

- w ścieżce zwykłej (bez prefinansowania) - 3 019 szt. na kwotę 137 755 969,52 zł, 

- w ścieżce z prefinansowaniem - 4 516 szt. na kwotę 399 476 857,34 zł, 

2. wnioski złożone od dnia 22.04.2024 r., w tym: 

- w ścieżce zwykłej -  5 429 szt. na kwotę 240 713 267,49 zł, 

- w ścieżce z prefinansowaniem – 8 045 szt. na kwotę 710 689 904,18 zł.  
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Podział liczby wniosków z uwzględnieniem poziomów dofinasowania kształtował się 

następująco.  

 

 W roku sprawozdawczym Program Priorytetowy „Czyste Powietrze” największym 

zainteresowaniem cieszył się wśród mieszkańców powiatu ropczycko-sędziszowskiego (2037 

złożonych wniosków). Dane dla wszystkich powiatów województwa podkarpackiego zostały 

przedstawione na poniższej mapie.  
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Liczba wniosków o dofinansowanie złożonych w 2024 r. w poszczególnych powiatach  
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Dynamikę wniosków w podziale na kwartały przedstawia poniższy wykres. 

 

W 2024 roku Zarząd Funduszu podjął  łącznie 14 999 uchwał o przyznaniu dotacji na 

kwotę 1 043 001 186,99 zł w tym: 

1. w oparciu o wnioski złożone do dnia 21.04.2024 r. - 9736 uchwały na kwotę 

358 259 778,44 zł, w tym: 

− w ścieżce zwykłej -  4 029 uchwał na kwotę 182 160 744,51 zł, 

− w ścieżce z prefinansowaniem - 5 707 uchwał na kwotę 502 580 664,04 zł. 

2. w oparciu o wnioski złożone od dnia 22.04.2024 r. - 5263 uchwały na kwotę 

358 259 778,44 zł, w tym: 

- w ścieżce zwykłej – 2 275 uchwał. na kwotę 98 883 117,00 zł, 

- w ścieżce z prefinansowaniem – 2 988 uchwał na kwotę 259 376 661,44 zł. 

Zarząd Funduszu podjął również 1245 decyzji o odmowie dofinansowania. 

W analizowanym roku 672 Wnioskodawców zrezygnowało z ubiegania się o dotację w ramach 

programu.  
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Ponadto w okresie sprawozdawczym Zarząd Funduszu uwzględniał wnioski o zmiany 

wysokości przyznanego dofinansowania oraz zmiany zakresu rzeczowo-finansowego. 

 

Efektem realizacji programu w roku 2024 było zawarcie łącznie 14 276  umów dotacji 

na kwotę 972 553 482,11 zł, w tym: 

1. na podstawie wniosków złożonych do dnia 21.04.2024 r.: - 10 446 szt. na kwotę 

719 282 131,69, w tym: 

− w ścieżce zwykłej - 4 402 szt. na kwotę 190 339 913,82 zł, 

− w ścieżce z prefinansowaniem - 6 038 szt. na kwotę 528 765 080,51 zł, 

− w ścieżce bankowej - 6 szt. na kwotę 177 137,36 zł, 

2. na podstawie wniosków wnioski złożonych od dnia 22.04.2024 r. - 3 830 szt. na 

kwotę  253 271 350,42 zł, w tym: 

− w ścieżce zwykłej - 1 723 szt. na kwotę 71 898 884,19 zł, 

− w ścieżce z prefinansowaniem - 2 104 szt. na kwotę 181 284 186,23 zł, 

− w ścieżce bankowej - 3 szt. na kwotę 88 280,00 zł. 

 

W roku sprawozdawczym wpłynęło łącznie 15 734 wniosków o płatność na kwotę 

406 442 985,40 zł. W wyniku szczegółowej weryfikacji wniosków o płatność częściową lub 

końcową w 2024 roku dokonano 18 176 wypłat na rzecz beneficjentów Programu w kwocie 

łącznej 572 614 348,47 zł,  w tym: 

- 100 000,00 zł stanowiły środki WFOŚiGW, 

- 572 514 348,47 zł stanowiły środki NFOŚiGW, w tym w oparciu o wnioski złożone od 

dnia 22.04.2024 r. (FEnIKS- 100% środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej) wypłacono 36 422 294,07 zł. 

 

W Programie Priorytetowym „Czyste Powietrze” zaplanowano uzyskanie efektów 

ekologicznych określonych jako: Ograniczenie zużycia energii końcowej, Zmniejszenie emisji 

CO2, Ograniczenie emisji pyłu (PM 2,5 i PM 10), Ograniczenie emisji SO2, Ograniczenie emisji 

benzo(a)pirenu.  

W poniższej tabeli zostały przedstawione informacje o efektach ekologicznych 

osiągniętych w wyniku zakończenia w 2024 roku 21 832 przedsięwzięć dofinansowanych 

w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. 
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Rodzaj osiągniętego efektu ekologicznego Wartość 

Ograniczenie zużycia energii końcowej 111 953,400 MWh/rok 

Zmniejszenie zużycia energii końcowej 31 833,4538 MWh/rok 

Zmniejszenie emisji CO2 146 723,8261 Mg/rok 

Ograniczenie PM 10 261,9859 Mg/rok 

Ograniczenie emisji benzo-α-pirenu: 0,52045 Mg/rok 

 

Rzeczowym efektem realizacji Programu w roku sprawozdawczym była wymiana 

nieefektywnych źródeł ciepła opalanych paliwem stałym w 16 056 budynkach istniejących. 

W roku sprawozdawczym pozostało 27 478 umów czynnych. Efekty dla tych umów zostaną 

osiągnięte po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia.  

 

Współpraca z gminami przy realizacji Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” 

Gminy odgrywają kluczową rolę w efektywnym wdrażaniu Programu Priorytetowego 

„Czyste Powietrze”, który jest realizowany przez WFOŚiGW w Rzeszowie wspólnie z 

NFOŚiGW. Bezpośredni kontakt z mieszkańcami oraz znajomość lokalnych potrzeb ułatwia 

samorządom gminnym promowanie i skuteczną realizację Programu na terenie województwa 

podkarpackiego. Na podstawie podpisywanych Porozumień w sprawie realizacji Programu 

WFOŚiGW w Rzeszowie współpracuje z gminami już od lipca 2019 r.  Dzięki zawieranym 

Porozumieniom wnioskodawcy Programu mogą otrzymać w swojej gminie kompleksową 

pomoc w realizacji przedsięwzięcia – od momentu złożenia wniosku aż do rozliczenia 

otrzymanej dotacji. Gminy natomiast uzyskują wsparcie finansowe na pokrycie kosztów 

związanych z wdrażaniem Programu oraz prowadzeniem punktu konsultacyjno-

informacyjnego. Wojewódzki Fundusz przekazuje samorządom gminnym także określone 

środki za składane za ich pośrednictwem wnioski o dofinansowanie, wnioski o płatność oraz 

wydawane zaświadczenia o dochodach, które wpływają do Funduszu wraz z wnioskami  

o podwyższony i najwyższy poziom dofinansowania. 

Pokrycie kosztów obsługi zadań realizowanych przez gminy w ramach porozumień   

odbywało się w WFOŚiGW w Rzeszowie w roku sprawozdawczym w oparciu o:  

• Aneks nr 9 z dnia 05.12.2024 r. oraz Aneks nr 8 z dnia 27.03.2024 r. do umowy 

udostepnienia środków Nr 2007/2020/Wn-9/OA-po-WF/US z dnia 01.12.2020 r.  

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi zadań związanych z realizacją 

przedsięwzięć dofinansowanych w formie dotacji w ramach wdrażania Programu 

Priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz tworzeniem warunków do wdrażania tego 

Programu, 
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• Aneks nr 6 z dnia 09.05.2024 r. oraz Aneks nr 5 z dnia 22.03.2024 r. do umowy 

udostępnienia środków nr 3181/2022/Wn-9/OA-po-WF/US z dnia 20.09.2022 r.  

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi zadań realizowanych przez gminy przy 

wdrażaniu Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”, 

• Umowę udostępnienia środków nr 3146/2022/Wn-9/OA-po-WF/US z dnia  

31.08.2022 r., z przeznaczeniem na pokrycie kosztów uruchomienia i prowadzenia 

punktu konsultacyjno-informacyjnego w gminach w ramach wdrażania Programu 

Priorytetowego „Czyste Powietrze” z późniejszym Aneksem nr 1 z dnia 03.11.2022 r. 

Wojewódzki Fundusz 09.05.2024 r. przekazał do NFOŚiGW sprawozdanie końcowe, 

które zostało zaakceptowane – ww. umowa udostępnienia środków w roku 

sprawozdawczym została rozliczona pod względem rzeczowym oraz finansowym.   

• Umowę udostępnienia środków nr 3113/2022/Wn-9/OA-po-WF/US z dnia  

31.08.2022 r. z przeznaczeniem na pokrycie kosztów dodatkowego finansowania dla 

najbardziej aktywnych gmin wdrażających Program Priorytetowy „Czyste Powietrze”. 

Sprawozdanie końcowe z realizacji ww. umowy WFOŚiGW złożył w Narodowym 

Funduszu w dniu 15.02.2024 r. Sprawozdanie zostało zaakceptowane, czego 

następstwem było zakończenie umowy udostępnienia środków w roku 

sprawozdawczym.  

• Umowę udostępnienia środków Nr 272/2021/Wn-9/OA-po-WF/US z dnia  

27.04.2021 r. z przeznaczeniem na pokrycie kosztów uruchomienia i prowadzenia 

punktu konsultacyjno-informacyjnego w gminach w ramach wdrażania Programu 

Priorytetowego „Czyste Powietrze” z późniejszym Aneksem nr  3 z dnia 18.05.2023 r. 

NFOŚiGW w 2024 roku przesłał informację o akceptacji sprawozdania oraz 

zakończeniu ww. umowy udostępnienia.  

• Umowę udostępnienia środków Nr 274/2024/Wn-09/OA-po-WF/US z dnia  

14.10.2024 r. z przeznaczeniem na pokrycie kosztów dodatkowego finansowania dla 

najbardziej aktywnych gmin wdrażających Program Priorytetowy „Czyste Powietrze” 

w województwie podkarpackim – umową przyznano bonus w kwocie 30 000,00 zł dla 

31 gmin. Pierwsze miejsce w rankingu ogłoszonym przez NFOŚiGW zajęła gmina  

z obszaru województwa podkarpackiego – gmina Adamówka, z terenu której w okresie 

od 01.04.2022 r. do 31.12.2023 r. złożono 165 wniosków o dofinansowanie przy 1022 

budynkach jednorodzinnych w całej gminie. Na podpisanie Porozumienia w sprawie 
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dodatkowego finansowania dla najbardziej aktywnych gmin wdrażających Program 

Priorytetowy „Czyste Powietrze” zdecydowało się 28 z 31 gmin. Dodatkowe środki 

gminne samorządy mogą przeznaczyć na koszty zarówno zatrudnienia pracowników 

jak i wyposażenia punktu konsultacyjno-informacyjnego, czy też materiałów 

promocyjno-informacyjnych, które wcześniej nie były sfinansowane przez Fundusz  

w ramach podpisanego Porozumienia w sprawie wdrażania Programu Priorytetowego 

„Czyste Powietrze”. Refundowane mogą być również wydatki poniesione przez gminy 

w ciągu 6 miesięcy od daty zawarcia Porozumienia dla najbardziej aktywnych gmin.  

• Umowę udostępnienia środków nr 1502/2023/Wn-9/OA-po-WF/US z dnia  

14.09.2023 r. z przeznaczeniem na pokrycie kosztów uruchomienia i prowadzenia 

punktu konsultacyjno-informacyjnego w gminach w ramach wdrażania Programu 

Priorytetowego „Czyste Powietrze”. Ww. umowa wprowadziła wiele zmian  

w dotychczasowym funkcjonowaniu oraz finansowaniu punktów konsultacyjno-

informacyjnych poprzez wdrożenie zapisów dot. przyznawania gminom 150,00 zł za 

każdy wniosek o płatność końcową złożony za ich pośrednictwem i wypłacony przez 

Wojewódzki Fundusz. Zmodyfikowano również sposób w jaki gminy do tej pory 

składały wnioski przy użyciu Generatora Wniosków o Dofinansowanie – wprowadzono 

zapisy odnoszące się do utworzenia konta grupowego w gminie. Dzięki temu gminne 

samorządy zyskały pełny dostęp do składanych wniosków.  

 

W 2024 roku mieszkańcy województwa podkarpackiego mogli otrzymać pomoc  

w realizacji przedsięwzięcia w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”, a także 

uzyskać niezbędne informacje dot. Programu łącznie w 153 gminach na mocy zawartych 

Porozumień. W tym 142 gminy miały możliwość rozliczenia kosztów obsługi zadań 

związanych z prowadzeniem punktu konsultacyjno-informacyjnego. Efektem wprowadzonych 

zmian dot. przyznawania dodatkowych środków za składane wnioski o płatność końcową było 

złożenie 3 111 wniosków za pośrednictwem Gmin. Ponadto, duże zainteresowanie Programem 

oraz korzyści wynikające z jego promowania na ich terenach można zauważyć poprzez ilość 

składanych wniosków o dofinansowanie za pośrednictwem punktów konsultacyjnych – w 2024 

roku było to łącznie 6 250 wniosków.  
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 Program Priorytetowy „Ciepłe Mieszkanie” 

W roku sprawozdawczym kontynuowano realizację Programu Priorytetowego „Ciepłe 

mieszkanie” finansowanego ze środków NFOŚiGW, a realizowanego przez WFOŚiGW 

w Rzeszowie w oparciu o Umowę udostępnienia środków nr 3064/2022/Wn-09/UR-wf/US 

z dnia 10.08.2022 r. zmienianą aneksami nr 1 z dnia 10.10.2023 r. oraz nr 2 z dnia 16.08.2024 r. 

Ostatni Aneks dotyczył wydłużenia terminu zawierania umów z beneficjentami programu 

(Gminami) do dnia 30.09.2024 r.  

Celem programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz 

gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej 

w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych położonych na terenie województwa 

podkarpackiego. Program jest dopełnieniem działającego od 2018 roku Programu „Czyste 

Powietrze”, choć różni się od niego konstrukcją - wnioski do WFOŚiGW składają gminy 

z terenu województwa podkarpackiego, które to następnie na podstawie ogłoszonego przez nie 

naboru wniosków wyłaniają beneficjentów końcowych spośród swoich mieszkańców.  

Zgodnie z warunkami umowy program realizowany jest w latach 2022-2026 w podziale 

na dwa nabory: I nabór wniosków prowadzony był w okresie od 21.07.2022 do 31.12.2022 r. 

natomiast II nabór wniosków prowadzony był na przełomie lat 2023-2024 (od 22.09.2023 r. do 

31.01.2024 r.).  

II nabór wniosków o dofinansowanie wprowadził nw. zmiany w stosunku do I naboru: 

1. rozszerzono grupę beneficjentów końcowych  części 1, 2 i 3 Programu o osoby fizyczne  

posiadające tytuł prawny do lokalu mieszkalnego znajdującego się w budynku 

mieszkalnym wielorodzinnym wynikający z najmu lokalu mieszkalnego stanowiącego 

własność gminy wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu gminy w rozumieniu 

ustawy z dnia 21 czerwca 2021 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie 

gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, jeżeli nie wszystkie lokale mieszkalne w tym 

budynku stanowią własność gminy, 

2. wprowadzono część 4 Programu skierowaną do wspólnot mieszkaniowych  

obejmujących od 3 do 7 lokali mieszkalnych, w ramach której możliwe jest 

dofinansowanie zarówno efektywnego źródła ciepła jak i prac termomodernizacyjnych 

oraz instalacji fotowoltaicznej. Maksymalny poziom dofinansowania w ramach tej części 

to 60 % faktycznie poniesionych kosztów, nie więcej niż 375 000,00 zł.  
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Do II naboru wniosków zakończonego w okresie sprawozdawczym przystąpiło 14 

podkarpackich gmin składając wnioski o dofinansowanie na kwotę 8 270 500,00 zł. Wszystkie 

wnioski zostały ocenione pozytywnie czego konsekwencją było podjęcie 14 decyzji  

o przyznaniu dofinansowania oraz zawarcie 14 umów dotacji na ww. kwotę. 

Listę beneficjentów programu wraz z kwotami zawartych w okresie sprawozdawczym umów 

dotacji przedstawia poniższa tabela. 

L.p Beneficjent Programu Kwota umowy dotacji 

1 Gmina Stary Dzików 16 500,00 

2 Gmina Sędziszów Małopolski 405 500,00 

3 Gmina Lesko 387 000,00 

4 Gmina Komańcza 151 000,00 

5 Gmina Brzozów 150 000,00 

6 Miasto Rzeszów 450 000,00 

7 Gmina Zagórz 334 500,00 

8 Gmina Fredropol 27 500,00 

9 Gmina Adamówka 115 000,00 

10 Gmina Miejska Jarosław 5 677 500,00 

11 Miasto Radymno 68 500,00 

12 Gmina Stubno 16 500,00 

13 Gmina Laszki 443 500,00 

14 Gmina Skołyszyn 27 500,00 

 RAZEM: 8 270 500,00 
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Dodatkowo, po zawarciu ww. umów dwie Gminy wystąpiły do Funduszu z wnioskiem o 

zwiększenie budżetu na realizację naboru z uwagi na większe niż pierwotnie zakładano 

zainteresowanie programem na obszarze gminy. Zarząd Funduszu przychylił się do ww. 

wniosków dokonując zwiększenia budżetu w umowach zawartych z: 

- Gminą Fredropol- z kwoty 27 500,00 zł do kwoty 156 500,00 zł 

- Gminą Adamówka- z kwoty 115 000,00 zł do kwoty 317 500,00 zł. 

 

Program w całości finansowany jest ze środków Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. Z udostępnionych przez NFOŚiGW środków w 2024 roku 

dokonano 11 wypłat na rzecz beneficjentów programu opiewających na kwotę  648 623,18 zł, 

z czego  452 831,31 zł stanowiły środki wypłacone na podstawie umów zawartych w I naborze, 

a 195 791,87 zł środki wypłacone w oparciu o umowy zawarte w II naborze (w 2024 r.). 

 

Poniższa tabela prezentuje stopień realizacji Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” 

Rok 

Podjęte decyzje pozytywne Podpisane umowy (wraz ze zwiększeniem) 

Wypłacone środki 

ilość kwota ilość kwota [zł] 

2022 6 8 964 000,00 0 0,00 0,00 

2023 0 0,00 6 8 964 000,00 127 354,69 

2024 14 8 270 500,00 14 8 544 660,00 648 623,18 

RAZEM: 20 17 234 500,00 20 17 508 660,00 775 977,87 

 

Bazując na danych z przedsięwzięć zrealizowanych (wypłaconych) w roku 

sprawozdawczym poprawiono efektywność energetyczną 33 lokali mieszkalnych 

zlokalizowanych w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych z terenu województwa 

podkarpackiego poprzez dofinansowanie wymiany 33 nieefektywnych źródeł ciepła na źródła 

ciepła spełniające warunki programu. Osiągnięte w wyniku realizacji programu efekty 

ekologiczne przedstawia poniższa tabela. 

Rodzaj efektu ekologicznego Osiągnięta wartość Jednostka miary 

Ograniczenie emisji benzo(a)pirenu 0,0009639 Mg/rok 

Zmniejszenie emisji CO2 163,51663 Mg/rok 

Ograniczenie emisji pyłu o średnicy mniejszej niż 

10 mikrometrów (PM10) 
1,18832 Mg/rok 

Zmniejszenie zużycia energii końcowej 963,57850 GJ/rok 
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 Program priorytetowy „Agroenergia Część 1) Mikroinstalacje, pompy ciepła 

i towarzyszące magazyny energii” 

Wojewódzki Fundusz we współpracy z NFOŚiGW od 2021 roku nieprzerwanie 

realizuje nabór wniosków w ramach Programu Priorytetowego „Agroenergia Część 1)” 

Mikroinstalacje, pompy ciepła i towarzyszące magazyny energii”, w oparciu o umowę 

udostępnienia nr 655/2021/Wn9/OA-mi-WF/US z dnia 30.08.2021 r. z późniejszymi zmianami. 

Celem Programu jest zwiększenie produkcji energii ze źródeł odnawialnych  poprzez 

promowanie OZE w sektorze rolniczym.  

Dofinansowanie w ramach naboru ciągłego może zostać udzielone osobom fizycznym 

lub prawnym prowadzącym działalność w sektorze rolniczym będącym właścicielem lub 

dzierżawcą nieruchomości rolnych, których łączna powierzchnia użytków rolnych zawiera się 

w przedziale od 1 ha do 300 ha oraz: 

1. w przypadku osób fizycznych – przez co najmniej rok przed złożeniem wniosku 

prowadzących osobiście gospodarstwo rolne, 

2. w przypadku osób prawych – przez co najmniej rok przed złożeniem wniosku 

prowadzących działalność rolniczą lub działalność gospodarczą w zakresie usług 

rolniczych (kod PKD: 01.61.Z, 01.62.Z (z wyłączeniem prowadzenia schronisk dla 

zwierząt gospodarskich oraz podkuwania koni) lub 01.63.Z). 

Dofinansowanie można uzyskać na zakup i montaż: 

⎯ instalacji fotowoltaicznej o zainstalowanej mocy elektrycznej większej niż 10 kW oraz 

nie większej niż 50 kW, 

⎯ instalacji wiatrowej o zainstalowanej mocy elektrycznej większej niż 10 kW oraz nie 

większej niż 50 kW,  

⎯ pompy ciepła o mocy większej niż 10 kW oraz nie większej niż 50 kW,  

⎯ instalacji hybrydowej, tj.: fotowoltaika wraz z pompą ciepła lub elektrownia wiatrowa 

wraz z pompą ciepła, sprzężone w jeden układ,  

służących zaspokajaniu własnych potrzeb energetycznych Wnioskodawcy w miejscu 

prowadzenia działalności rolniczej.  

W ramach programu dodatkowo można ubiegać się o dofinansowanie do zakupu 

i montażu towarzyszących magazynów energii pod warunkiem realizacji w połączeniu z 

zakupem i montażem instalacji fotowoltaicznej, instalacji wiatrowej lub instalacji hybrydowej. 

Wysokość dofinansowania w formie dotacji uzależniana jest od mocy instalacji i może wynieść 

do 20% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. Twórca programu przewidział również 
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premiowanie przedsięwzięć polegających na budowie instalacji hybrydowej dodatkiem 

w wysokości 10 000,00 zł.  

Z uwagi na fakt, że w ramach Programu można otrzymać dotację w maksymalnej 

wysokości do 20% kosztów przedsięwzięcia zainteresowanie programem na terenie 

województwa podkarpackiego jest niewielkie. Konkurencją dla programu jest bowiem ulga w 

podatku rolnym, z której chętniej korzystają podkarpaccy rolnicy.  

W  roku sprawozdawczym do tut. Funduszu wpłynęło 3 wnioski o dofinansowanie na 

łączną kwotę 41 995,55 zł. Dwa wnioski dotyczyły zakupu i montażu instalacji fotowoltaicznej 

natomiast trzeci – instalacji hybrydowej (instalacja fotowoltaiczna + pompa ciepła) wraz 

z magazynem energii. Liczbę złożonych wniosków w roku 2024 w stosunku do lat ubiegłych 

przedstawia poniższy wykres. 

 

 

W oparciu o złożone wnioski Wojewódzki Fundusz w 2024 r. podjął 3 decyzje o 

udzieleniu dofinansowania  i zawarł 3 umowy na łączną kwotę 41 995,55 zł.  

Z udostępnionych przez NFOŚiGW środków w 2024 roku dokonano 3 wypłat na rzecz 

beneficjentów programu opiewających na kwotę 65 204,80 zł. 

Szczegółowe informacje na temat rozpatrzonych  i wypłaconych wniosków od początku 

realizacji programu w podziale na lata przedstawia poniższa tabela.  

  
Podjęte decyzje pozytywne Podpisane umowy 

Wypłacone środki 

ilość kwota ilość kwota [zł] 

2021 11 121 701,34 6 59 993,80 0,00 

2022 33 456 037,33 38 517 744,87 369 339,47 

2023 8 134 377,77 8 134 377,77 219 558,01 

2024 3 41 995,55 3 41 995,55 65 204,80 

RAZEM: 55 754 111,99 55 754 111,99 654 102,28 
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Osiągnięty w 2024 roku, a wyliczony w oparciu o zrealizowane w 2024 roku wypłaty efekt 

ekologiczny przedstawia się następująco: 

Rodzaj efektu ekologicznego Osiągnięta wartość Jednostka miary 

Ilość wytwarzanej energii elektrycznej ze 

źródeł odnawialnych 
76,279 MWh/rok 

Ilość wytwarzanej energii cieplnej ze źródeł 

odnawialnych 
60 GJ/rok 

Ograniczenie emisji CO2 60,484 Mg/rok 

Dodatkowa zdolność wytwarzania energii 

elektrycznej z zainstalowanych ogniw 

fotowoltaicznych 

0,085 MWe 

Dodatkowa zdolność wytwarzania energii z 

zainstalowanych pomp ciepła 
0,16 MWt 

 

Osiągnięty efekt ekologiczny jest wynikiem wypłaty dotacji na zakup i montaż 3 instalacji 

fotowoltaicznych oraz 1 pompy ciepła, w tym w jednym przypadku w układzie hybrydowym. 

 

 Program priorytetowy „Moja Woda” 

Kolejnym programem realizowanym przez WFOŚiGW dla osób fizycznych, przy 

współudziale środków NFOŚiGW jest Program priorytetowy „Moja Woda”. Głównym 

założeniem programu jest ochrona zasobów wody oraz minimalizacja zjawiska suszy w Polsce 

poprzez zwiększenie retencji na terenie posesji przy budynkach jednorodzinnych oraz 

wykorzystywanie zgromadzonych wód opadowych i roztopowych, w tym dzięki rozwojowi 

zielono-niebieskiej infrastruktury. Beneficjentem programu mogą być osoby fizyczne, będące 

właścicielami lub współwłaścicielami nieruchomości, na której znajduje się budynek 

mieszkalny jednorodzinny. 

W roku 2024 w ramach przedmiotowego Programu w głównej mierze działania 

Funduszu dotyczyły wniosków złożonych w trakcie trzeciego naboru, ogłoszonego w 2023 r. 

w oparciu o umowę udostępniania środków nr 1386/2023/Wn-09/GW-po-WF/US z dnia 

02.08.2023 r. z późn. zm. na kwotę 30 100 000,00 zł bezzwrotnej pomocy ze środków 

NFOŚiGW. Ponadto wypłacano dofinansowanie w ramach naborów wniosków ogłoszonych w 

latach 2020 i 2021 na podstawie dwóch umów udostępnienia środków: 

− nr 1379/2020/Wn9/GW-po-WF/US z dnia 29.06.2020 r. ze zm. na kwotę 

8 977 522,35 zł ze środków NFOŚiGW oraz 248 365,12 zł ze środków WFOŚiGW w 

Rzeszowie, 

− nr 153/2021/09/GW-po-WF/US dnia 10.03.2021 r. ze zm. opiewającą na kwotę 

10 150 000,00 zł bezzwrotnej pomocy ze środków NFOŚiGW. 
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W ramach III naboru wniosków w analizowanym roku złożono 572 wnioski o dotację na 

łączna kwotę 2 975 847,12 zł. Podpisano 2510 umów na kwotę 14 493 208,19 zł oraz 

wypłacono środki w kwocie 19 071 402,48 zł w stosunku do 3401 rozliczonych umów. 

W analizowanym roku kontynuowano rozliczanie zadań i wypłaty środków wynikające 

z naborów z 2020 r. i 2021 r. Wypłacono łącznie 13 644,00 zł, w całości ze środków NFOŚiGW 

w tym:  

− z naboru z 2020r. – 4 664,59 zł, 

− z naboru z 2021r. – 8 980,00 zł. 

Podsumowanie realizacji Programu w 2024 r. przedstawia poniższa tabela: 

Realizacja w 2024 r. 
Nabór I  

(2020 r.) 

Nabór II 

(2021 r.) 

Nabór III 

(2023 r.) 
RAZEM 

Ilość podpisanych umów [szt.] 0 0 2510 2510 

Kwota podpisanych umów [zł] 0,00 0,00 14 493 208,19 14 493 208,19 

Ilość rozliczonych 

i wypłaconych umów [szt.] 
1 2 3401 3404 

Kwota rozliczonych 

i wypłaconych umów [zł] 
4 664,59 8 979,68 19 071 402,48 19 085 046,75 

  

W analizowanym roku w ramach wszystkich naborów zakończono realizację 

3401 zadania, których wynikiem było zamontowanie instalacji służących zagospodarowaniu 

wody opadowej. Największy odsetek zainstalowanych zbiorników stanowiły zbiorniki 

podziemne. 

 

Realizacja w/w zadań pozwoli na zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych 

w ilości ponad 404 tys. m3 rocznie. Podział na powiaty zagospodarowanych ilości wód wraz 

z kwotami wypłat przedstawia poniższy wykres. 

24%
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Rodzaje wykonanych instalacji do retencjonowania wód 
opadowych na podstawie zadań zakończonych w 2024 r.

Zbiorniki naziemne

Zbiorniki podziemne

Pozostałe rodzaje instalacji do gromadzenia wody
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 Program priorytetowy „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 1) 

Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach 

ratowniczych” 

W dniu 01.08.2024 r. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Rzeszowie podpisał z NFOŚiGW umowę udostępnienia środków Nr 188/2024/Wn-09/NZ-

ur-WF/US z przeznaczeniem na udzielenie dotacji i wspólnej realizacji Programu 

Priorytetowego „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 1) 

Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach 

ratowniczych”. Celem programu było wsparcie w zakupie specjalistycznego sprzętu 

wykorzystywanego w akcjach ratowniczych oraz podczas usuwania skutków zagrożeń, w tym 

przede wszystkim samochodów ratowniczo-gaśniczych dla podmiotów z terenu województwa 

podkarpackiego, posiadających akceptację Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz 

Ministra Klimatu i Środowiska w ramach współdziałania w zakresie zwalczania zagrożeń dla 

środowiska (Porozumienie Ministrów). Umowa została podpisana na kwotę 2 025 000,00 zł ze 

środków NFOŚiGW oraz z udziałem środków WFOŚiGW w wysokości 200 000,00 zł (łącznie 

2 225 000,00 zł).  
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Maksymalne dofinansowanie w formie dotacji wynosiło do 75% łącznie kosztów 

kwalifikowanych przedsięwzięcia ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW w Rzeszowie. 

Działając na mocy powyższej Umowy udostępnienia środków oraz wychodząc 

naprzeciw oczekiwaniom beneficjentów Programu, Fundusz w 2024 roku ogłosił nabór 

wniosków o dofinansowanie. W ramach naboru złożono oraz pozytywnie rozpatrzono 

18 wniosków o dofinansowanie podpisując 15 umów na łączną kwotę 2 218 885,76 zł (w tym 

2 018 885,76 zł środki NFOŚiGW i 200 000,00 zł środki WFOŚiGW). Trzy złożone wnioski 

otrzymały ocenę negatywną z uwagi na złożenie wniosku przez nieuprawnione podmioty 

(nieposiadające akceptacji MSWiA oraz MKIŚ).   

Realizacja programu pozwoliła na zakup jednego zestawu ratownictwa wodnego oraz 

14 samochodów ratowniczo-gaśniczych, w tym: 

- 4 ciężkie samochody ratowniczo-gaśnicze, 

- 7 średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych, 

- 3 lekkie samochody ratowniczo-gaśnicze. 

Łącznie w roku 2024 na realizację powyższych zadań wypłacono ze środków 

NFOŚiGW kwotę 2 018 885,76 zł, natomiast ze środków Funduszu 200 000,00 zł.   

Zestawienie wydatkowanych środków dla poszczególnych beneficjentów Programu 

przedstawia poniższa tabela. 

Lp. Beneficjent Programu 
Koszt całkowity 

zadania 

Dotacja 

NFOŚiGW 

Dotacja 

WFOŚiGW 

1 
Ochotnicza Straż Pożarna im. Mariana 

Szuby w Bratkówce 
1531350 98796,77 1203,23 

2 Ochotnicza Straż Pożarna Nosówka 1200000,00 300000,00 100000,00 

3 Ochotnicza Straż Pożarna w Babicy 327699,99 34604,80 65395,20 

4 Ochotnicza Straż Pożarna w Czarnej 1590390,00 100000,00 0,00 

5 Ochotnicza Straż Pożarna w Dubiecku 1313025,00 323885,76 0,00 

6 Ochotnicza Straż Pożarna w Humniskach 1443140,00 99975,74 24,26 

7 Ochotnicza Straż Pożarna w Kańczudze 343500,00 78068,18 21931,82 

8 Ochotnicza Straż Pożarna w Nagoszynie 1257060,00 100000,00 0,00 

9 Ochotnicza Straż Pożarna w Porażu 550000,00 92727,27 7272,73 

10 Ochotnicza Straż Pożarna w Straszęcinie 1200111,00 200000,00 0,00 

11 Ochotnicza Straż Pożarna w Strzyżowie 1200000,00 95 827,24 4172,76 

12 Ochotnicza Straż Pożarna w Szówsku 1403430,00 100 000,00 0,00 

13 
Ochotnicza Straż Pożarna w Tarnobrzegu 

os. Sobów 
1639959,00 100000,00 0,00 

14 
Ochotnicza Straż Pożarna w Woli 

Zarczyckiej 
1260000,00 100000,00 0,00 
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15 
Polski Instytut Rozwoju Kultury Fizycznej 

i Sportu 
398100,00 195000,00 0,00 

Razem 16 657 764,99 2 018 885,76 200 000,00 

 

Ponadto w analizowanym roku WFOŚiGW wypłacał środki w ramach zawartej 

z NFOŚiGW umowy udostępnienia środków z roku 2023 na realizację przedmiotowego 

Programu. Dokonano wypłat dla 13 zadań na kwotę 3 473 103,00 zł ze środków NFOŚiGW.  

 

 Program Priorytetowy „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów 

zawierających azbest” Część 2) Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz 

unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest realizowane w gospodarstwach 

rolnych” 

W roku 2024 zakres finansowania obejmował unieszkodliwianie odpadów 

zawierających azbest z gospodarstw rolnych z terenu woj. podkarpackiego, którzy jednocześnie 

zostali objęci wsparciem w ramach inwestycji A1.4.1. „Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i 

skracania łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności 

podmiotów uczestniczących w łańcuchu. Część inwestycji: wymiana pokryć dachowych z 

materiałów szkodliwych dla zdrowia lub środowiska w gospodarstwach rolnych” w ramach 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. Współpraca ta odbywała się na 

podstawie programu priorytetowego NFOŚiGW pn. „Ogólnopolski program finansowania 

usuwania wyrobów zawierających azbest Część 2) Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, 

transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest realizowane w 

gospodarstwach rolnych” w ramach umowy nr 1434/2023/Wn9/OZ-up-WF/US z dnia 

14.09.2023 r. z kwotą udostępnienia 4 000 000,00 zł.  

Złożone przez Gminy w 2023 roku wnioski o dotację w ramach w/w Programu 

rozpatrzono, wynikiem czego w 2024 r. podpisano 76 umów na kwotę 3 808 124,15 zł.  

Wojewódzki Fundusz dokonał w roku rozliczeniowym płatności na rzecz 5 gmin 

w wysokości 100 887,82 zł - całość ze środków NFOŚiGW. Realizacja pozostałych zadań 

zostanie zakończona w 2025 roku. 

 

Szczegółowe informacje na temat wszystkich zrealizowanych w 2024 r. zadań 

przedstawia poniższa tabela.  
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Poniesione 

koszty 

kwalifikowane 

[zł] 

Wypłacone dofinansowanie Efekt ekologiczny 

Ze środków udostępnionych 

łącznie 

[Mg] 
[zł] 

[%] 

kosztów 

kwalifikowanych 

100 887,82 100 887,82 100% 217,07 

 

  Program Priorytetowy „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez 

ich wapnowanie” 

W roku sprawozdawczym Fundusz kontynuował proces oceny wniosków o 

dofinansowanie złożonych do Okręgowej Stacji Chemiczno-Rolniczej w Rzeszowie w ramach 

„Ogólnopolskiego programu regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie” do 

zakończenia naboru wniosków tj, do dnia 15.12.2023 r. oraz realizował wypłaty dotacji. 

Zgodnie z pierwotnym brzmieniem pkt. 4 ppkt. 2 Programu Priorytetowego 

maksymalny termin realizacji wypłat na rzecz Beneficjenta końcowego określono na 

30.06.2024 r. Z uwagi na spore zainteresowanie programem zwłaszcza w ostatnich miesiącach 

przed zakończeniem naboru wniosków, które przełożyło się na ilość złożonych wniosków 

Fundusz nie był w stanie dotrzymać wyznaczonego terminu, a wnioskowana kwota dotacji 

znacznie przewyższyła dotychczasowy budżet programu.  

W związku z powyższym Fundusz wystąpił do NFOŚiGW z wnioskiem o zwiększenie 

budżetu Programu oraz wydłużenie terminu realizacji wypłat dotacji przez WFOŚiGW 

Beneficjentom końcowym. Efektem tych działań było zawarcie w dniu 05.07.2024 r. Aneksu 

nr 4 do umowy udostępnienia nr 889/2020/Wn9/OZ-ur-WF/US z dnia 16.04.2020 r. 

wydłużającego możliwość wydatkowania przez WFOŚiGW środków do 30.09.2024 r. oraz 

zwiększającego dotychczasowy budżet programu. Zgodnie z ww. Aneksem całkowity budżet 

programu na lata 2020-2024 określono na kwotę  13 095 600,47 zł z czego 12 702 732,45  zł 

stanowiły środki NFOŚiGW, a 392 868,02 zł – środki WFOŚiGW. Zawarcie aneksu 

umożliwiło dalszą realizację procesu oceny wniosków, zawierania umów i wypłaty dotacji.  

W 2024 r. Okręgowa Stacja Chemiczno–Rolnicza w Rzeszowie przekazała do Funduszu 

łącznie 682 wnioski na kwotę 2 714 751,60 zł złożone do zakończenia naboru ciągłego 

obejmującego lata 2020-2023.  

Łącznie od początku realizacji programu obejmującego II nabory złożono 4 373 wnioski  

o dofinansowanie zakupu wapna nawozowego lub środka wapnującego.  
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Liczbę wniosków przekazanych do WFOŚiGW celem dofinansowania przedstawia 

poniższy wykres.  

 

 

Wojewódzki Fundusz w 2024 r. podjął łącznie 658 decyzji o udzieleniu dofinansowania 

na kwotę 2 497 835,63 zł (w tym środki NFOŚiGW w wysokości 2 423 037,66 zł oraz środki 

WFOŚiGW w wysokości 74 797,97 zł). W jednym przypadku Zarząd Funduszu odmówił 

przyznania dofinansowania do regeneracyjnego wapnowania gleb.  

W efekcie realizacji programu w 2024 roku Zarząd Funduszu podpisał łącznie 826 

umów na kwotę 3 142 382,89 zł (w tym środki NFOŚiGW w wysokości  

 3 048 116,52 zł oraz środki WFOŚiGW w wysokości 94 266,37 zł). Wszystkie środki z 

podpisanych umów zostały wypłacone na rzecz Beneficjentów.  

Szczegółowe informacje na temat rozpatrzonych i wypłaconych wniosków przedstawia 

poniższa tabela. 

na 

podstawie 

wniosków 

za rok: 

Podjęte decyzje 

pozytywne 
Podpisane umowy 

Wypłacone środki 

łącznie 
ze środków 

udostępnionych 

ze środków 

WFOSiGW 

ilość kwota ilość kwota [zł] kwota kwota % kwota % 

2024 658 2 497 835,63 826 3 142 382,89 3 142 382,89 3 048 116,52 97 94 266,37 3 

 

W ramach zawartych w 2024 roku umów przyznano dofinansowanie do zakupu 

16 404,43 ton czystego składnika CaO lub CaO+MgO. 
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W zawartej w dniu 16.04.2020 r. umowie udostępnienia środków nr 889/2020/Wn9/OZ-

ur-WF/US zaplanowano uzyskanie efektu ekologicznego określonego jako powierzchnia 

zregenerowanych gleb.  

 

Osiągnięty w 2024 roku, wyliczony w oparciu o datę zakończenia przedsięwzięcia efekt 

ekologiczny w postaci powierzchni zregenerowanych gleb wyniósł  1 090,79 ha. 

Rok zawarcia umowy 
Liczba umów z datą zakończenia 

przedsięwzięcia w 2024 roku 
Powierzchnia zregenerowanych gleb [ha] 

umowy zawarte w 2023 roku 4 6,96 

umowy zawarte w 2024 roku 285 1 083,83 

RAZEM: 289 1 090,79 

 

Od początku realizacji tj. od 2019 roku w ramach „Ogólnopolskiego programu 

regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie” Fundusz dofinansował zakup 

69 674,61 ton czystego składnika CaO lub CaO+MgO, w wyniku czego zregenerowano łącznie 

17 977,02 ha gleb. 

Z  uwagi na fakt, że w dniu 2 sierpnia 2024 r. ogłoszono wykorzystanie 100% krajowego 

limitu skumulowanej pomocy de minimis w rolnictwie podejmowanie uchwał o przyznaniu 

dotacji oraz zawieranie umów stało się niemożliwe. Z tego powodu po raz drugi Fundusz 

wystąpił do NFOŚiGW z wnioskiem o wydłużenie terminu realizacji wypłat na rzecz 

Beneficjentów końcowych. Aneksem nr 5 zawartym 15.11.2024 r. wydłużono ww. termin do 

dnia 31.03.2025 r. Wszystkie nierozpatrzone do czasu wyczerpania limitu pomocy de minimis 

wnioski będą rozpatrywane po ogłoszeniu nowego limitu co nastąpi początkiem 2025 roku.  

 

 Program Priorytetowy „Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej ” 

Wiedząc jak ważnym aspektem skutecznej ochrony środowiska jest upowszechnianie 

wiedzy i wdrażanie dobrych praktyk już od najmłodszych lat życia, WFOŚiGW włączył się 

w realizację „Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej”. Celem Programu jest 

podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej, upowszechnianie wiedzy, aktywizacja 

społeczna, budowanie społeczeństwa obywatelskiego i kształtowanie postaw proekologicznych 

społeczeństwa (w tym dzieci i młodzieży) w zakresie tematyki: przeciwdziałania emisjom, 

odnawialnych źródeł energii i niskoemisyjnego transportu, zrównoważonego rozwoju, ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej.  
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W roku sprawozdawczym Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Rzeszowie kontynuował realizację umowy udostępnienia środków nr 

3095/2022/WF/US z dnia 18.08.2022 r. opiewającą na kwotę udostępnienia wynoszącą 

7 638 331,07 zł oraz kwotę 100 000,00 zł ze środków WFOŚiGW. Umowa wraz z zawartymi 

aneksami zakładała podział udostępnionych środków na poszczególne subfundusze: 

Subfundusz 
Kwota środków w ramach umowy udostępnienia 

Środki NFOŚiGW [zł] Środki WFOŚiGW [zł] 

Czyste powietrze -przeciwdziałanie emisjom 1 270 027,54 0,00 

OZE i efektywność energetyczna 4 118 303,53 0,00 

Fundusz Niskoemisyjnego Transportu 500 000,00 0,00 

Fundusz Podstawowy (zrównoważony rozwój, 

ochrona środowiska i gospodarka wodna) 
1 750 000,00 100 000,00 

RAZEM: 7 638 331,07 100 000,00 

 

Na podstawie umów zawartych w 2022 i 2023 roku w analizowanym roku wypłacono 

środki w wysokości 1 823 221,85 zł z NFOŚiGW oraz ze środków WFOŚiGW 16 500,36 zł.  

Efekty rzeczowe i planowane efekty ekologiczne dla zadań zrealizowanych w 2023 r. 

przedstawiają się następująco: 

Rodzaj osiągniętego efektu 

Wartość efektu 

Liczba [szt.] 

Ilość osób biorących udział 

bezpośredni lub pośredni 

[osoby] 

Przeprowadzone szkolenia 48 1 770 

Przeprowadzone 

konferencje/seminaria/warsztaty 
158 5 807 

Zorganizowane olimpiady/konkursy 22 2 509 

Zrealizowane programy edukacyjne 17 1 053 155 

Zorganizowane imprezy/festiwale 18 3 109 

Wykonane wydawnictwa drukowane (nakład) 64 050 126 550 

Wybudowane, wyremontowane, zaadaptowane, 

doposażone obiekty służące prowadzeniu 

edukacji ekologicznej 

11 472 694 

Przeprowadzone kampanie informacyjno-

edukacyjne 
8 1 365 946 

Zrealizowane działania edukacyjne 

i promocyjne w mediach tradycyjnych 
13 546 143 

Zrealizowane działania edukacyjne 

i promocyjne w Internecie 
40 1 821 943 

 

Ponadto na podstawie podpisanej umowy udostępnienia środków nr 783/2023/WF/US 

opiewającej na kwotę 1 000 000,00 zł ze środków NFOŚiGW, w analizowanym roku Fundusz 

prowadził dwa nabory wniosków. Kwota dofinansowania w formie dotacji wynosiła do 100% 
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kosztów kwalifikowanych i nie więcej niż 8 000,00 zł. Łącznie w ramach obu naborów złożono 

85 wniosków. Zawarto 91 umów na kwotę 723 283,98 zł (w tym 25 umów z naboru 

ogłoszonego w 2023 r.). Umowa z jednym Beneficjentem została rozwiązana na jego wniosek.  

Kwota środków wypłaconych w roku sprawozdawczym wyniosła 772 583,76 zł. 

Efekty rzeczowe i efekty ekologiczne dla zadań zrealizowanych w 2024 r. przedstawiają 

się następująco: 

Rodzaj osiągniętego efektu 

Wartość efektu 

Liczba [szt.] 

Ilość osób biorących udział 

bezpośredni lub pośredni 

[osoby] 

Liczba przeprowadzonych szkoleń 7 371 

Liczba zorganizowanych 

konferencji/seminariów/warsztatów 88 6 221 

Liczba zorganizowanych olimpiad/konkursów 108 10836 

Liczba zrealizowanych programów edukacyjnych 5 1 194 

Liczba zorganizowanych imprez/festiwali 85 23784 

Liczba przeprowadzonych kampanii informacyjno-

edukacyjnych 88 60098 

Liczba zrealizowanych działań edukacyjnych i 

promocyjnych w mediach tradycyjnych 45 41300 

Liczba wykonanych wydawnictw drukowanych (nakład) 0 0 

Liczba zrealizowanych działań edukacyjnych i 

promocyjnych w Internecie 3 140 176 902 

 

5. Udzielenie preferencyjnych kredytów w ramach umowy z Bankiem Ochrony 

Środowiska S.A.  

Na podstawie podpisanej w 2005 roku umowy pomiędzy WFOŚiGW w Rzeszowie i 

Bankiem Ochrony Środowiska S.A. o współfinansowaniu niektórych przedsięwzięć o 

charakterze ekologicznym, BOŚ udziela kredytów preferencyjnych ze środków własnych i 

środków WFOŚiGW w proporcji 40% środków Banku i 60% środków Funduszu. Podmioty 

gospodarcze oraz osoby fizyczne mogą korzystać z preferencyjnych kredytów na zadania z 

zakresu: 

- termoizolacji budynków, w tym wymiany stolarki okiennej i drzwiowej, 

- usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających m.in. azbest i ksylamit, 

- modernizacji i budowy systemów ciepłowniczych, w tym likwidację dotychczasowych     

źródeł ciepła, których nośnikiem energii był węgiel, 

- budowy małych i przydomowych oczyszczalni ścieków, 

- podłączenia budynków do zbiorczego systemu kanalizacji, 
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- zagospodarowania i unieszkodliwiania odpadów (zakup urządzeń, linii technologicznych, 

środków transportu odpadów), 

- zadania z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii. 

W wyniku realizacji tego porozumienia, w 2024 roku BOŚ  zawarł 4 umowy na łączną 

kwotę 48,0 tys. zł. Wartość wypłaconej pomocy wyniosła 48,0 tys. zł. Udzielona pomoc 

pozwoliła na osiągnięcie następujących efektów ekologicznych weryfikowanych przez BOŚ: 

- zredukowano emisję do atmosfery: CO2 o 14,7512 Mg/rok, CO o 0,0216 Mg/rok, SO2  

o 0,010 Mg/rok, NOx o 0,0099 Mg/rok oraz Pyłu 0,0004 Mg/rok dzięki wykorzystaniu 

energii odnawialnej, 

- wykonano montaż ogniw fotowoltaicznych o łącznej powierzchni 50,87 m² oraz mocy 

18,47 kW, co pozwoli na produkcję energii elektrycznej na poziomie 18,715 MWh/rok. 

V. SYSTEM WSPARCIA DORADCZEGO DLA SEKTORA PUBLICZNEGO, 

MIESZKANIOWEGO ORAZ PRZEDSIĘBIORSTW W ZAKRESIE 

EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ ORAZ OZE 

W 2024 roku rozpoczęła się realizacja nowej edycji Projektu Doradztwa 

Energetycznego. Początkowo, w województwie podkarpackim, Projekt był realizowany 

w oparciu o „Porozumienie w sprawie współpracy w zakresie przygotowania i wstępnej 

realizacji projektu pn. „Projekt Doradztwa Energetycznego” w ramach FEnIKS 2021 – 2027” 

zawarte w dniu 13.11.2023 r. między Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej, a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Rzeszowie. 

Od 24 grudnia 2024 r. podstawą prawną realizacji Projektu jest Umowa o partnerstwie 

na rzecz realizacji Projektu „Projekt Doradztwa Energetycznego” w ramach działania 

„Efektywność energetyczna” priorytet „Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z 

Funduszu Spójności” w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, 

Środowisko 2021-2027. Umowa regulująca realizację Projektu do 2029 roku, została zawarta 

pomiędzy Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a 16 

wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

W obecnej odsłonie w województwie podkarpackim Projekt jest realizowany przez 

sześcioosobowy Zespół Doradców Klimatyczno-Energetycznych, których zadaniem jest 

wsparcie realizacji inwestycji w obszarze efektywności energetycznej, OZE, odporności na 

zmiany klimatu oraz gospodarki niskoemisyjnej i gospodarki o obiegu zamkniętym. Ważną 
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dziedziną aktywności jest również prowadzenie działań informacyjno - edukacyjnych 

poświęconych powyższym zagadnieniom. Doradcy wspierają wszystkie podmioty na terenie 

województwa, w tym jednostki samorządu terytorialnego, przedsiębiorców, spółdzielnie  

i wspólnoty mieszkaniowe oraz osoby fizyczne. 

W ramach Umowy o partnerstwie został określony nowy zestaw wskaźników realizacji 

projektu wraz z ich docelowymi wielkościami. 

Dla województwa podkarpackiego wskaźniki te mają następujące wartości: 

Lp. Nazwa wskaźnika Cel do 2029 r. 

1 Liczba konsultacji 3 236 

2 Liczba porad 4 871 

3 Liczba inwestycji w zakresie EE i OZE objętych wsparciem doradczym 148 

4 Liczba audycji radiowych lub telewizyjnych 12 

5 Liczba publikacji 12 

6 Liczba zorganizowanych konferencji 12 

7 Liczba działań edukacyjno-szkoleniowych 24 

8 Udział w imprezach masowych 16 

9 Kampanie informacyjno-edukacyjne 2 

 

Ze względu na zawarcie Umowy o partnerstwie pod koniec 2024 roku, na rok ten nie 

zostały wyznaczone wartości liczbowe wskaźników realizacji Projektu. W związku z 

powyższym stan realizacji wskaźników przedstawiono w odniesieniu do celu końcowego 

Projektu. 

Lp. Nazwa wskaźnika Cel do 2029 r. 
Realizacja 

 w 2024 r. 

Procent 

realizacji celu 

1 Liczba konsultacji 3 236 343 10,60% 

2 Liczba porad 4 871 766 15,73% 

3 
Liczba inwestycji w zakresie EE i OZE 

objętych wsparciem doradczym 
148 19 12,84% 

4 Liczba audycji radiowych lub telewizyjnych 12 4 33,33% 

5 Liczba publikacji 12 0 0,00% 

6 Liczba zorganizowanych konferencji 12 0 0,00% 

7 Liczba działań edukacyjno-szkoleniowych 24 12 50,00% 

8 Udział w imprezach masowych 16 24 150,00% 

9 Kampanie informacyjno-edukacyjne 2 0 0,00% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 60 – Poz. 2584



Sprawozdanie z działalności WFOŚiGW w Rzeszowie w 2024 roku 

60 

W ramach drugiej edycji Projektu Doradztwa Energetycznego szczególne znaczenie mają 

działania promocyjne oraz informacyjno – edukacyjne. W związku z powyższym w roku 2024 

podjęto następujące aktywności o charakterze edukacyjnym i szkoleniowym: 

Lp. Data Charakterystyka wydarzenia 

1 2024.02.22 

Szkolenie skierowane do Lokalnych Grup Działania i organizacji społecznych działających 

na terenie województwa podkarpackiego. 

Bloki tematyczne szkolenia: 

1. Projekt Doradztwa Klimatyczno-Energetycznego - struktura, założenia, realizacja. 

2. Źródła finasowania inwestycji EE i OZE. Wspólna oferta programowa NFOŚiGW oraz 

WFOŚiGW  w Rzeszowie. 

3. Dyskusja i zakończenie spotkania. 

Szkolenie odbyło się w Domu Kultury w Zabłotcach, Zabłotce 100, 38-500 Sanok. 

2 2024.03.25 

Spotkanie z mieszkańcami Jasła na temat programów wsparcia i źródeł finansowania 

inwestycji EE i OZE. Spotkania odbyło się w jasielskim Generatorze Nauki przy ul.  

Bednarskiej 2. Jego uczestnicy mogli dowiedzieć się w jaki sposób przeprowadzić 

przedsięwzięcie termomodernizacyjne budynku jednorodzinnego oraz jak można 

skorzystać z pomocy finansowej dostępnej na tego typu zadania. Doradcy Energetyczni 

Ewa Krzysztoń i Jerzy Janiec udzielali również indywidualnych konsultacji dla osób 

planujących w najbliższym czasie termomodernizację swoich domów. 

3 2024.05.07 
Przeprowadzenie szkolenia dla mieszkańców gminy Skołyszyn, na temat programów 

wsparcia realizacji inwestycji EE, OZE oraz poprawy jakości powietrza. 

4 2024.05.25 

Przedstawienia prezentacji "Źródła finansowania inwestycji proekologicznych dla 

mieszkańców obszarów wiejskich" w ramach spotkania sołtysów powiatu krośnieńskiego w 

Jaśliskach. 

5 2024.09.08 
Przeprowadzenie szkolenia dla mieszkańców Sołectwa Krasne, na temat programów 

wsparcia realizacji inwestycji EE, OZE oraz poprawy jakości powietrza. 

6 2024.09.08 
Przeprowadzenie szkolenia dla mieszkańców Sołectwa Palikówka, na temat programów 

wsparcia realizacji inwestycji EE, OZE oraz poprawy jakości powietrza. 

7 2024.09.15 
Przeprowadzenie szkolenia dla mieszkańców Sołectwa Strażów, na temat programów 

wsparcia realizacji inwestycji EE, OZE oraz poprawy jakości powietrza. 

8 2024.09.20 

Przedstawienie prezentacji „Oszczędzanie energii w domu - jak zyskać a nie tracić” na 

spotkaniu liderek z obszarów wiejskich zorganizowanym w ramach projektu 

"Zakorzenione". Miejsce szkolenia: sala kinowa CKiB w Pustkowie Osiedlu, 39-206 

Pustków-Osiedle 26A. 

9 2024.10.08 

Przeprowadzenie szkolenia z zakresu źródeł finansowania inwestycji w obszarze 

efektywności energetycznej i OZE dla pracowników gmin. Tematy: 1. Projekt Doradztwa 

Energetycznego 2. Program priorytetowy Czyste Powietrze 3. Ulga termomodernizacyjna 

4. Programy: Ciepłe Mieszkanie, Stop Smog , Mój Prąd,  Moja Elektrownia Wiatrowa, 

Moje Ciepło, Mój Elektryk, Agroenergia, 5. Ulga inwestycyjna (rolna). Szkolenie odbyło 

się w Urzędzie Marszałkowskim WP - sala audytoryjna ul. Cieplińskiego 4. 

10 2024.10.09 

Przeprowadzenie warsztatów szkoleniowych z zakresu źródeł finansowania inwestycji w 

obszarze efektywności energetycznej i OZE dla pracowników gmin. Tematy: 1. Program 

priorytetowy Czyste Powietrze: wniosek o dofinansowanie, wniosek o płatność, Program 

priorytetowy Mój Prąd: wniosek o dofinansowanie. Warsztaty odbyły się w formie 

webinarium dla tej samej grupy osób, która uczestniczyła w szkoleniu w dniu 08.10.2024. 
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11 2024.10.16 

Szkolenie pracowników gmin obsługujących gminne punkty konsultacyjne Programu 

"Czyste Powietrze". Tematyka: termomodernizacja i wymiana źródła ciepła (studium 

przypadków), audyt energetyczny, zasady Programu "Czyste Powietrze". Szkolenie odbyło 

się w siedzibie WFOŚiGW w Rzeszowie. 

12 2024.10.18 

Szkolenie dla mieszkańców powiatu stalowowskiego w ramach II etapu koncepcji 

„Uniwersytet Samorządności”. W ramach spotkania w Pysznicy - Sudoły przedstawiono 

następujące tematy: 

1) Projekt Doradztwa Klimatyczno Energetycznego - struktura, założenia, realizacja. 

2) Oszczędzanie energii w domu - jak zyskać a nie tracić. 

3) Źródła finansowania inwestycji proekologicznych dla osób fizycznych. 

Organizator: Urząd Gminy Pysznica, ul. Wolności 322, 37-403 Pysznica. 

 

Doradcy Klimatyczno-Energetyczni brali również czynny udział w wydarzeniach o 

charakterze masowym prowadząc stoiska informacyjno-promocyjne oraz występując przed 

uczestnikami tych wydarzeń w charakterze prelegentów lub moderatorów dyskusji. Listę 

powyższych wydarzeń przedstawia tabela: 

Lp. Data Opis wydarzenia 

1 2024.04.20 

Obsługa stoiska informacyjno-promocyjnego podczas wydarzenia "Sadzonka za surowce 

wtórne". Wydarzenie odbyło się w sobotę, 20 kwietnia od godz. 9:30 na parkingu Sklepu 

Budowlanego CASTORAMA, przy Alei Powstańców Warszawy w Rzeszowie. 

2 2024.05.11 

Obsługa stoiska informacyjno-promocyjnego w dniach 11-12.05.2024 w ramach Dni 

Otwartych Funduszy Europejskich w trakcie wydarzenia „Dni Otwarte Funduszy 

Europejskich – Razem możemy więcej. Podkarpackie. 20 lat w UE”, które odbyło się w 

CENTRUM TURYSTYKI AKTYWNEJ I SPORTU BIESZCZAD.ski WAŃKOWA. 

3 2024.06.10 

Udział w konferencji zorganizowanej przez: Podkarpackie Centrum Nauki "Łukasiewicz" i 

Aeroklub Rzeszowski w Jasionce. Konferencja skierowana do uczniów szkół, nauczycieli i 

innych osób zainteresowanych funduszami europejskimi, szeroko pojętą nauką i lotnictwem.  

W ramach wydarzenia Doradcy Energetyczni WFOŚiGW w Rzeszowie wzięli udział w 

panelu edukacyjnym pn.: "Czym jest energia i dlaczego jej potrzebujemy?”. Ponadto w 

ramach wydarzenia DE obsługiwali stoisko informacyjno - edukacyjne. 

4 2024.06.16 
Obsługa stoiska informacyjno-promocyjnego na II Międzygminnym festynie „Odnawialne 

źródła energii to nasza wspólna sprawa" w Bachórzu. 

5 2024.06.18 

Udział w wydarzeniu zorganizowanym przez  Główny Punkt Informacyjny Funduszy 

Europejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego,  skierowanym do 

przedsiębiorców oraz osób fizycznych. Bloki tematyczne poprowadzone przez DE: 

1. Projekt Doradztwa Klimatyczno-Energetycznego - struktura, założenia, realizacja. 

2. Źródła finasowania inwestycji EE i OZE. Wspólna oferta programowa NFOŚiGW oraz 

WFOŚiGW w Rzeszowie. 

3. Pytania i odpowiedzi. 

6 2024.06.20 

Obsługa stoiska informacyjno-promocyjnego w ramach wydarzenia "Fundusze Europejskie 

#CyberMeeting - digitalizacja biznesu w ramach konkursu „Fundusze Europejskie wokół 

nas. Podkarpackie 20 lat” przez Doradców Energetycznych WFOŚiGW w Rzeszowie 

promujących Projekt oraz informujących  o wsparciu w zakresie poprawy efektywności 

energetycznej i OZE. Wydarzenie odbyło się w Podkarpackim Parku Biznesowym, Jasionka 

954 C. 

7 2024.07.26 

Obsługa stoiska informacyjno-promocyjnego w ramach wydarzenia "3 sposoby na 

zwiększenie efektywności w firmie produkcyjnej" przez Doradców Energetycznych 

WFOŚiGW w Rzeszowie promujących Projekt oraz informujących  o wsparciu w zakresie 

poprawy efektywności energetycznej i OZE. Wydarzenie odbyło się w Inkubatorze 

Technologicznym PPN-T Aeropolis w Jasionce. 

8 2024.08.15 

Obsługa stoiska informacyjno-promocyjnego w ramach wydarzenia "Piknik Eko Zielna". 

Miejsce wydarzenia: Plac przed Klubem sportowo-rekreacyjnym "Crasnovia", Krasne 524a. 

Odwiedzający stoisko mogli się dowiedzieć jak zrealizować i sfinansować nowoczesną, 

efektywną ekonomicznie i przyjazną środowisku inwestycję oraz poszerzyć swoją wiedzę w 
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zakresie gospodarki niskoemisyjnej, efektywności energetycznej i odnawialnych źródeł 

energii. 

9 2024.08.18 

Obsługa stoiska informacyjno-promocyjnego w ramach wydarzenia "Gratuluję Strzyżów! 20 

lat w UE". Miejsce wydarzenia: Dom Kultury "Sokół" w Strzyżowie, ul. Mostowa 2. 

Odwiedzający stoisko mogli się dowiedzieć jak zrealizować i sfinansować nowoczesną, 

efektywną ekonomicznie i przyjazną środowisku inwestycję oraz poszerzyć swoją wiedzę w 

zakresie gospodarki niskoemisyjnej, efektywności energetycznej i odnawialnych źródeł 

energii. 

10 2024.09.07 
Obsługa stoiska Informacyjno-promocyjnego w ramach Dnia Otwartego WFOŚiGW w 

Rzeszowie w związku z Międzynarodowym Dniem Czystego Powietrza. 

11 2024.09.09 

Obsługa stoiska Informacyjno-promocyjnego w ramach IX Konferencji  Naukowej  

"Bezpieczeństwo energetyczne filary i perspektywa rozwoju" zorganizowanej przez 

Politechnikę Rzeszowską. 

12 2024.09.09 

Moderowanie panelu dyskusyjnego "Efektywność energetyczna budynków jako komponent 

transformacji energetycznej" w ramach IX Konferencji  Naukowej  "Bezpieczeństwo 

energetyczne filary i perspektywa rozwoju" zorganizowanej przez Politechnikę Rzeszowską. 

13 2024.09.14 
Obsługa stoiska Informacyjno-promocyjnego w ramach imprezy plenerowej "Czudecki 

Ryneczek Smaków" zorganizowanej przez Urząd Gminy w Czudcu. 

14 2024.09.23 

Obsługa stoiska Informacyjno-promocyjnego w Podkarpackim Centrum Nauki w ramach 

wydarzenia :  ": Astronomiczno-Lotniczo-Naukowe Celebracje 20 lat Polski w Unii 

Europejskiej". 

15 2024.09.24 

Obsługa stoiska Informacyjno-promocyjnego w ramach wydarzenia "#MEETING E-

COMMERCE BOOSTER: Transformacja do e-commerce"  w Podkarpackim Parku 

Biznesowym w Jasionce. 

16 2024.10.05 

Obsługa stoiska Informacyjno-promocyjnego w dniach 05-06.10.2024 w ramach XIX 

Jesiennej Giełdy Ogrodniczej w Boguchwale zorganizowanej przez Podkarpacki Ośrodek 

Doradztwa Rolniczego w Boguchwale. 

17 2024.10.12 
Obsługa stoiska Informacyjno-promocyjnego w ramach akcji ekologicznej "Sadzonka za 

surowce wtórne" w Rzeszowie na parkingu sklepu CASTORAMA. 

18 2024.10.23 

Przedstawienie prezentacji "Doradztwo energetyczne i finansowanie inwestycji przez 

WFOŚIGW w Rzeszowie dla przedsiębiorców" oraz obsługa stoiska Informacyjno-

promocyjnego w ramach wydarzenia "#Meeting: Dotacje na innowacje. Instrumenty 

wsparcia Funduszy Europejskich"  w Podkarpackim Parku Biznesowym w Jasionce. 

19 2024.11.13 

Przedstawienie prezentacji "Doradztwo energetyczne oraz źródła finasowania inwestycji w 

obszarze OZE i poprawy efektywności energetycznej dla przedsiębiorców" na spotkaniu dla 

przedsiębiorców zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Podkarpackiego Oddział Wspierania Rozwoju Gospodarczego Departament Rozwoju 

Regionalnego. Spotkanie odbyło się w Tarnobrzegu. 

20 2024.11.14 

Przedstawienie prezentacji "Doradztwo energetyczne oraz źródła finasowania inwestycji w 

obszarze OZE i poprawy efektywności energetycznej dla przedsiębiorców" na spotkaniu dla 

przedsiębiorców zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Podkarpackiego Oddział Wspierania Rozwoju Gospodarczego Departament Rozwoju 

Regionalnego. Spotkanie odbyło się w Rzeszowie. 

21 2024.11.26 

Przedstawienie prezentacji „Termomodernizacja budynków” w ramach konferencji 

„Spotkanie z energetyką dla samorządów „Podkarpackie - żyj i oddychaj”". Konferencja, 

zorganizowana przez Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego. 

22 2024.11.27 

Przedstawienie prezentacji "Doradztwo energetyczne oraz źródła finasowania inwestycji w 

obszarze OZE i poprawy efektywności energetycznej dla przedsiębiorców" na spotkaniu dla 

przedsiębiorców zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Podkarpackiego Oddział Wspierania Rozwoju Gospodarczego Departament Rozwoju 

Regionalnego. Spotkanie odbyło się w Krośnie. 

23 2024.11.28 

Przedstawienie prezentacji "Doradztwo energetyczne oraz źródła finasowania inwestycji w 

obszarze OZE i poprawy efektywności energetycznej dla przedsiębiorców" na spotkaniu dla 

przedsiębiorców zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Podkarpackiego Oddział Wspierania Rozwoju Gospodarczego Departament Rozwoju 

Regionalnego. Spotkanie odbyło się w Przemyślu. 

24 2024.12.14 

Obsługa stoiska Informacyjno-promocyjnego w dniach 14-15.12.2024 w ramach 

Międzynarodowych targów produktów i żywności wysokiej jakości - EKOGALA w G2A 

Arena Centrum Wystawienniczo-Kongresowym  Województwa Podkarpackiego w Jasionce. 

Organizator: Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego. 
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W roku 2024 Doradcy Klimatyczno-Energetyczni brali także udział w audycjach 

radiowych promujących tematykę Projektu. Wykaz audycji przedstawia tabela: 

Lp. Data Opis audycji 

1 2024.09.20 

Udział w audycji radiowej "Dyżur eksperta". Głównym tematem wystąpienia radiowego 

był: Projekt Doradztwa Energetycznego oraz Program priorytetowy Czyste Powietrze. Po 

przedstawieniu powyższych tematów udzielano odpowiedzi na telefoniczne pytania 

słuchaczy. Audycja była emitowana „na żywo”. 

Organizator: Polskie Radio Rzeszów. 

2 2024.10.01 

Udział w audycji radiowej "Kalejdoskop". Tematem wystąpienia radiowego był: Program 

priorytetowy "Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół". 

Organizator: Polskie Radio Rzeszów. 

3 2024.12.01 

Wypowiedź w Wiadomościach Polskiego Radia Rzeszów na temat Projektu DE oraz 

dostępnych źródeł finansowania inwestycji z zakresu efektywności energetycznej. 

Wypowiedź nagrana w trakcie konferencji „Spotkanie z energetyką dla samorządów 

„Podkarpackie - żyj i oddychaj”". Konferencja, zorganizowana przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Podkarpackiego, odbyła się w siedzibie UMWP. 

4 2024.12.27 
Wypowiedź w  radiowych wiadomościach na temat kontynuacji Projektu Doradztwa 

Energetycznego oraz zakresu działań Doradców . Organizator: Polskie Radio Rzeszów. 

 

 

VI. KONTROLE 

W analizowanym roku WFOŚiGW wykonywał kontrole prowadzonych zadań 

realizowanych ze środków własnych oraz w ramach Programów NFOŚiGW. Kontrole 

wykonywane są na podstawie przyjętych planów kontroli, lub jako kontrole doraźne. Wybór 

przedsięwzięć do kontroli wynika z przyjętych dokumentów/procedur i zależy od rodzaju 

Programu, sposobu wykonania przedsięwzięcia i innych szczegółowych wytycznych.  

W 2024 roku wykonano łącznie 306 kontroli, z czego zdecydowana większość 

wykonanych kontroli dotyczyła Programu Czyste Powietrze. Szczegółowy wykaz wykonanych 

kontroli przedstawia poniższa tabela. 

Rodzaj 

Programu/zadania 

statutowe 

Kontrole planowane 

(szt.) 

Kontrole nieplanowane 

(doraźne) (szt.) 
SUMA 

Czyste Powietrze 51 250 301 

Moja Woda 1 1 2 

Zadania realizowane w 

ramach środków 

własnych WFOŚiGW 

2 1 3 

 

Ponadto z uwagi na potrzeby w zakresie zintensyfikowania wykonywanych przez 

WFOŚiGW kontroli przedsięwzięć, przede wszystkich w ramach Programu Czyste Powietrze, 

pod koniec 2024 r. wyodrębniono zespół ds. kontroli.  
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VII. AUDYT 

W Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie 

audyt wewnętrzny działa na podstawie art. 274 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz.U.2024.1530 t.j.).  

Dzięki informacjom dostarczanym przez audyt wewnętrzny Zarząd WFOŚiGW  

w Rzeszowie może ocenić, czy system kontroli zarządczej właściwie spełnia swoje zadania. 

Audytor wewnętrzny działa na podstawie planu rocznego, sporządzonego  

w uzgodnieniu z Prezesem Zarządu WFOŚiGW w Rzeszowie. Do końca stycznia zostało 

sporządzone sprawozdanie z wykonania planu audytu wewnętrznego za rok ubiegły. 

W 2024 roku w WFOŚiGW w Rzeszowie przeprowadzono 6 zadań audytowych. 

Zadania audytowe zostały zrealizowane zgodnie z Planem audytu na 2024 rok, sporządzonego 

w uzgodnieniu z Prezesem Zarządu WFOŚiGW w Rzeszowie. 

Celem przeprowadzenia zadań audytowych oraz czynności doradczych było przede 

wszystkim zapewnienie Prezesa Zarządu o prawidłowości wykonywanych czynności, 

zwiększenie efektywności kontroli zarządczej, zapewnianie o prawidłowości działania, jak 

również zwiększenie bezpieczeństwa zasobów.  

Zadania audytowe dotyczyły najistotniejszych procesów realizowanych przez Fundusz,  

a mianowicie:  

1. z obszaru działalności podstawowej – Realizacja i rozliczenie umów pożyczek, 

2. z obszaru działalności podstawowej – Przekazywanie środków państwowym 

jednostkom budżetowym - Kwalifikacja wniosków, 

3. z obszaru działalności podstawowej – Udzielanie dotacji - Kwalifikacja 

wniosków o dotację, 

4. z obszaru działalności podstawowej – Realizacja i rozliczenie umów pożyczek i 

dotacji – Program Czyste Powietrze, 

5. z obszaru działalności wspomagającej – Bezpieczeństwo informacji, 

6. z obszaru działalności wspomagającej – Ochrona danych osobowych. 

Sprawozdania z przeprowadzonych zadań audytowych były omawiane na 

posiedzeniach Zarządu. Zarząd Funduszu w każdym przypadku bezzwłocznie podejmował 

decyzje dotyczące realizacji proponowanych zaleceń. 

Zgodnie z ustawowym obowiązkiem, do końca stycznia 2025 r. Prezes Zarządu 

WFOŚiGW w Rzeszowie przedstawił Ministrowi Finansów informację o realizacji zadań  

z zakresu audytu wewnętrznego w roku 2024. 
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Ponadto w 2024 roku audytor wewnętrzny, jako Inspektor ochrony danych, na bieżąco 

przeprowadzał czynności związane z przetwarzaniem i ochroną danych osobowych oraz 

wypełnieniem wymogów  Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), oraz przepisów 

wewnętrznych WFOŚiGW w Rzeszowie. 

 

VIII. ZAKOŃCZENIE 

W roku sprawozdawczym 2024 wydatkowanie środków, zarówno pod względem ich 

ukierunkowania jak i wielkości było wynikiem współpracy z NFOŚiGW.  Owocem tej 

współpracy było pozyskanie i wypłata na rzecz Beneficjentów z województwa podkarpackiego 

środków dotacyjnych w wysokości 600 076 918,64 zł. Zasilenie mieszkańców i innych 

podmiotów z naszego regionu  kwotą rzędu 600 mln zł stanowi wymierny efekt pracy Funduszu 

i przyczynia się do lepszego stanu środowiska oraz jakości życia w województwie 

podkarpackim.  

W roku 2024 praca Funduszu koncentrowała się przede wszystkim na obsłudze osób 

fizycznych w ramach realizacji Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. Wynikiem jest 

podpisanie umów na kwotę 972 553 482,11 zł. Praca ta pozwoliła na wykonanie przez 

mieszkańców województwa zadań wpływających na poprawę jakości powietrza, a także na 

wzrost gospodarczy regionu.  

Drugim programem wspólnie realizowanym z NFOŚiGW, który cieszył się dużym 

zainteresowaniem mieszkańców jest Program priorytetowy „Moja Woda”. Jest on skierowany 

do osób fizycznych podejmujących się wykonania inwestycji na terenie swojej posesji w celu 

zatrzymania i zagospodarowania wód opadowych. Kwota wypłat sięgnęła ponad 19 mln zł.  

Kontynuowano również realizację innych Programów NFOŚiGW, takich jak 

Wapnowanie gleb, Agroenergia, Ciepłe Mieszkanie. Dokonano również pierwszych wypłat na 

usuwanie azbestu z gospodarstw rolnych. Celem wykorzystania pełnej puli dostępnych 

środków z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłaszano 

kolejne nabory wniosków, czego przykładem jest np. Program Regionalnego Wsparcia 

Edukacji Ekologicznej.  
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Rok 2024 to także rok udzielania wsparcia finansowego ważnych inwestycji w zakresie 

doposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w specjalistyczny sprzęt podnoszący 

sprawność działania tychże jednostek – zarówno w ramach Programu NFOŚiGW, jak również 

ze środków własnych Funduszu na zakup środków trwałych służących wykonywaniu zadań na 

wypadek klęski żywiołowej. 

Elastyczność Funduszu i umiejętność podejmowania szybkich decyzji w obliczu 

niespodziewanych zdarzeń pozwoliła na wsparcie gmin dotkniętych silnymi wichurami, które 

wystąpiły latem 2024 r. i spowodowały zerwanie dachów. Pilną potrzebą było w tej sytuacji 

usunięcie i unieszkodliwienie zniszczonych pokryć dachowych zbudowanych z wyrobów 

zawierających azbest. 

Zgodnie z przyjętym planem działalności na 2024 rok, w strukturze wydatków główną 

pozycję stanowiły odpowiednio: pożyczki z kwotą niemal 23 mln zł i pomoc bezzwrotna 

(dotacje oraz środki przekazane państwowym jednostkom budżetowym) na poziomie ponad 

13,5 mln zł.  

Realizując działalność statutową, Fundusz współpracował z organami państwowymi 

i samorządowymi oraz organizacjami społecznymi w zakresie ustalania przedsięwzięć 

priorytetowych, uzgadniania planu działalności oraz współfinansowania zadań przez nich 

realizowanych, jak również z instytucjami statutowo działającymi na rzecz ochrony 

środowiska.  

W celu efektywnego przekazywania informacji o możliwościach finansowania 

przedsięwzięć przez Fundusz, na bieżąco aktualizowano stronę internetową Funduszu.  

W lokalnych mediach publikowane były informacje dotyczące działalności Funduszu.  

Wsparciem doradczym sektora prywatnego, publicznego oraz osób fizycznych służyli 

Doradcy Klimatyczno-Energetyczni WFOŚiGW w Rzeszowie.  

Zarząd i Przedstawiciele Funduszu brali udział w seminariach, konferencjach oraz 

naradach dotyczących ochrony środowiska, na których prezentowano możliwości finansowania 

przedsięwzięć ze środków WFOŚiGW w Rzeszowie.  

Rok 2024 to kolejny rok wyzwań dla Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. Wyzwania te wiązały się z zapewnieniem sprawnej i 

kompetentnej obsługi składanych wniosków, przede wszystkim w Programie Czyste Powietrze. 

W tym celu Zarząd podejmował szereg decyzji usprawniających pracę Funduszu. Należały do 

nich przede wszystkich decyzje dotyczące zdecydowanego zwiększenia liczby pracowników, 

a także umożliwienie komfortowych warunków pracy i przyjmowania Interesariuszy poprzez 
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znalezienie i zorganizowanie dodatkowej lokalizacji Funduszu na ul. Przemysłowej 

w Rzeszowie.  

 Realizacja działań WFOŚiGW polegająca na rozpatrywaniu wniosków, zawieraniu 

umów, dokonywaniu wypłat nie byłaby możliwa bez zaangażowania pracowników. W roku 

2024, w porównaniu do roku poprzedniego tylko w Programie Czyste Powietrze dokonano o 

10 tys. wypłat więcej.  

Wszystkie działania podejmowane przez Fundusz w obszarze merytorycznym, 

organizacyjnym, logistycznym, finansowym, w uwzględnieniu aspektów prawnych, służą 

wypełnianiu misji Funduszu, która brzmi: Skutecznie i efektywnie wspieramy działania na rzecz 

środowiska oraz zrównoważonego gospodarowania jego zasobami.
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